
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 7. října 2020
Č. 186, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

1
0

2

KUDY CHODÍ BEZHLAVÝ
ŠVÉD A UŘVANÁ MÁMA
POCHYTALI JSME PRO VÁS SLAVNÁ PRAŽSKÁ STRAŠIDLA SPECIÁLNÍ MAGAZÍN UVNITŘ

Svátek slaví: Justýna

UŽ 6 LET JSEM SOUČÁSTÍ SENÁTNÍHO BOJE

ZA SVOBODU A DEMOKRACII

LÁSKA SPOJUJE:

Zadavatel a zpracovatel: Hnutí Senátor 21

VÁCLAV LÁSKA
SENÁTOR ZA PRAHU 5, 13 A ŘEPORYJE

PŘIJĎTEK 2. KOLUSENÁTNÍCHVOLEB TENTOPÁTEKA SOBOTU

UŽ 6 LET JSEM SOUČÁSTÍ SENÁTNÍHO B

ZA SVOBODU A DEMOKRA

LÁSKA SPOJUJE:

Zadavatel a zpracovatel: Hnutí Senátor 21

VÁCLAV LÁSKAÁ
SENÁTOR ZA PRAHU 5, 13 A ŘEPORYJE

PŘIJĎTEK 2. KOLUSENÁTNÍCHVOLEB TENTOPÁTEKAA SOBOTU

Na houby
vyrazte
do muzea
Muzeum regionu Valaš-
sko včera na vsetínském
zámku otevřelo výstavu
čerstvých hub, která zá-
jemcům představí přes sto
šedesát druhů. Akce potr-
vá do 11. října. Valašsko
zažívá v posledních týd-
nech pravé houbařské
žně, a tak budou exponáty
průběžně doplňovány.
Našli jste houbu, kterou
sami nedokážete určit? Ve
vybrané dny bude v rámci
výstavy fungovat také my-
kologická poradna. ČTK

Depo Zličín. Metro
získá novou stanici
Linka B. Dopravní podnik ji prodlouží. Konečná. Vznikne u ní záchytné parkoviště pro šest set automobilů.
Bez hloubení. Stanice bude povrchová. Kdy? Stavba za 1,4 miliardy korun by mohla začít v roce 2023 STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 7. října 2020 02

Pan Karel, jakožto nadšený zahradník,
vytvořil kolemdomupřekrásnou kvě-
tinovou zahradu, z níž byla potěšená
i jeho žena Eva.
Postupem času se však u pana Kar-
la začaly objevovat vážné zdravotní
problémy, které ho donutily odejít
do předčasného důchodu.
„Protože jeho stav vyžadoval neustálou
péči,musela jsemnakonec zaměstnání
opustit i já a rovněž jít do předčasného
důchodu,“ líčí paní Eva. „Po několika
měsících jsme se dostali do problémů
se splácením účtů.“
Paní Eva se s nastalou situací svěřila
jednomu z jejich blízkých sousedů.

Byla z toho opravdu zoufalá. Ve vile
v Černošicích už dávno zapustili
s manželem kořeny, bydleli tam větši-
nu života, považovali ji za svůj domov
a nyní to vypadalo, že ji budou mu-
set opustit. Nedovedla si představit,
že po letech strávených v obklopení
květinové zahrady by se stěhovali
do bytu někam doměsta.
„Soused mi řekl o Rentě z nemovitos-
ti. To bylo poprvé, co jsem o zpětné
hypotéce slyšela, ale hned mi svitla
naděje,“ vypráví paní Eva. Vzápětí si
o ní vyhledala informace na interne-
tu a sešla se s obchodním zástupem
firmy FINEMO.CZ, která na českém

trhu Rentu z nemovitosti nabízí.
„Příjemná obchodní zástupkyně mě
ujistila, že i nadále zůstaneme vlast-
níky nemovitosti,“ říká nadšeně paní
Eva, které se velmi ulevilo, protože
mohli s manželem zůstat bydlet
na místě, na kterém jim velmi záleží.

Nechceme opustit místo, kde jsme již zapustili kořeny

Výhody ReNty z NemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Manželé Karel a Eva Kábrtovi kdysi koupili vilu v Černošicích a strávili tam nádherných
27 let. Okolní krajina je naprosto okouzlila. Zvykli si na to, že z terasy vidí řekuBerounku
i vrch Cukrák. Také znali všechny sousedy, s nimiž se často během léta setkávali,
společně grilovali a povídali si dlouho do noci.

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Cyklostezka
Výstavba cyklostezky ze
Satalic do Vinoře vyjde na
zhruba 16,35 milionu ko-
run. Nová stezka bude mě-
řit více než jeden kilome-
tr a bude tři metry široká.

Dočasná adresa
V takzvaném Domě pážat
na Hradčanech by mělo
sídlit Muzeum paměti
20. století věnující se tota-
litním režimům. Proná-
jem domu na dobu neurči-
tou schválila rada hlavní-
ho města.

Jen jedna komise
Dvě místa, kde dnes bu-
dou moci volit z auta Pra-
žané v izolaci nebo karan-
téně kvůli covidu-19, bu-
dou mít oproti prvnímu
kolu senátních voleb
méně komisí. Mluvčí
magistrátu Vít Hofman
sdělil, že s ohledem na po-
měrně malý zájem voličů
v minulém týdnu a na po-
kyn ministerstva vnitra
bude každý ze tří voleb-
ních obvodů, ve kterých
se v metropoli volí, obslu-
hovat namísto dvou pou-
ze jedna komise. ČTK

Sekyra na
Václaváku
Developerská společnost
Sekyra Group koupila od
čtyř soukromých vlastníků
Stýblův dům na Václav-
ském náměstí (vpravo) za
450 milionů korun. Budo-
vu chce zrekonstruovat.
Náklady dosáhnou 850 mi-
lionů korun. „Po komplex-
ní rekonstrukci nabídneme
v přízemí komerční plochy
k pronájmu pro obchody
a služby. V části budovy po-
čítáme s luxusním ubytová-
ním a administrativou,“
uvedl ředitel Sekyra Group
Leoš Anderle. ČTK

Metro se na
západě Prahy
dočká změn.

Dopravní podnik prodlouží
trasu metra B o stanici Depo
Zličín. U stanice vznikne také
nové záchytné parkoviště
P+R pro 600 aut. Současně bu-
dou vystavěny dvě nové haly
depa Zličín a přebudováno ko-
lejiště. Náklady jsou odhado-
vány na 1,4 miliardy korun
a stavba bymohla začít v roce
2023. Podnik nyní v tendru
hledá projektanta.

Pražské metro má nyní na
třech linkách 61 stanic. V mi-
nulosti byla stejným způso-
bem prodloužena linka A do
stanice Depo Hostivař. „Oba
objekty, nová stanice metra
i P+R, budou vznikat najed-
nou, jeden bez druhého by
nedávaly smysl. Cestující se
díky tomu ze samotného
okraje Prahy dostanou met-
rem do centra do asi 30 mi-
nut od zaparkování. Zlepší-
me tím obsluhu v okolí Zličí-
na, spolehlivost a komfort
MHD a v neposlední řadě sní-
žíme ekologickou zátěž z in-
dividuální automobilové do-
pravy,“ uvedl náměstek pri-

mátora Adam Scheinherr.
Nová stanice bude povrcho-
vá, s dvěma kolejemi a boč-
ním nástupištěm. Vznikne
pod svahem na severní stra-
ně kolejiště depa Zličín rovno-
běžně se Sazovickou ulicí.
Vestibul bude orientován vý-
chodně. Vstup do stanice
bude mít automatické posuv-
né dveře. Na jihu bude nástu-
piště otevřeno a cestující
bude od depa oddělovat jen
prosklená stěna. Severní část
stanice vytvoří obvodový
plášť s prosklenými stěnami
se žaluziemi. Pro nástup a vý-
stup bude využíváno pouze
severní nástupiště. ČTK

Krátce Nová stanice.
Béčko bude delší

inzerce



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert supermarket od 7. 10. do 13. 10. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Každý týden za vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

3490
54,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-23

1290
16,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

2990
49,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-34

2490
37,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE

Mandarinky
volné
• 1 kg

Brokolice
• 1 ks

Albert
Excellent
Rajčata
soudková
keříková
• 300 g
• 100 g
= 11,63 Kč

Kaki
• 1 ks

Banány
Premium
• 1 kg

Albert
Paprika mix
• 500 g
• 100 g = 5,98 Kč

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-46

2690
49,90

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

1890
32,90

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE



www.metro.cz PRAHA středa 7. října 2020 04

Rakouské město
jde příkladem.
Ochlazují ho
i v říjnu.

Tepelné ostrovy, podobně
jako třeba koronavirus, zne-
snadňují život především
starším a slabším obyvate-
lům. S tímhle argumentem
přispěchalo vedení Vídně,
které aktivně bojuje proti
změnám klimatu i během
podzimu. U Dunajského ka-
nálu v širším centru rakous-
kémetropole, kdemístní pro-
středí nápadně připomíná
okolí pražských náplavek,
zde proto nově vybudovali
takzvané plovoucí zahrady.
„Místo nepřístupné betonové
plochy na břehu kanálu vy-
rostla ozeleněná odpočinko-
vá zóna o velikosti patnáct
set metrů čtverečních. Její
součástí jsou i plovoucí zahra-

dy, jaké jsou k vidění v Paříži.
Změna oživí oblast a přináší
více zeleně i ochlazení. Cíle-
ně vytváříme další volné plo-
chy přímo u vody, kde nemu-
sí nikdo nic konzumovat,
a naopak může relaxovat,“
říká městská radní pro život-
ní prostředí Ulli Sima.

Stavební práce trvaly třimě-
síce. Jak dokládá Martin Jank,
zodpovědný za přípravu pro-

jektu, akce byla výzvou po
technické i prostorové strán-
ce. „Základy pro přemostění
musely být navrtány do hloub-
ky třicetimetrů, aby byly nezá-
vislé na starších stavbách. Mís-
tem navíc prochází frekvento-
vaná cyklostezka a transport
dílů i práce tak probíhaly na
vodě. Návrh vznikl v souladu
s památkáři a zachovává uni-
kátní prvky původní plavební

komory. Ta měla být součástí
nezamrzajícího vnitroměst-
ského přístavu, plány z přelo-
mu 19. a 20. století ale nikdy
nedošly naplnění,“ uvádějí zá-
stupci firmy.
O necelé tři kilometry již-

něji na Vídeňany čeká nový
ochlazovací park s mlhovišti.
Ten už je pražským projek-
tům podstatně podobnější.
Kromě toho, že v českémetro-

poli funguje více než padesát
pítek, tu také v mnoha par-
cích vznikají další vodní prv-
ky. Ten nejnovější je od čer-
vence v parku Folimanka.
Co se ale týká množství fi-

nančních prostředků na boj
proti změně klimatu, nemů-
že Praha s Vídní soupeřit. Jak
před časem potvrdil i radní
pro životní prostřední Petr
Hlubuček, magistrát dal loni
do opatření navázaných na
změny klimatu Prahy přes
60 milionů korun. Vídeňský
oproti tomu na boj se změ-
nou klimatu aktuálně vyčle-
nil přes 12,5 milionu eur
(zhruba 338 milionů korun).
Praha nesnese srovnání

s Vídní ani v čistotě vody. Kro-
mě toho, že se zde nachází
velké množství mikroplastů,
tu také pravidelně dochází
k únikům oleje a benzinu pří-
mo do řeky. Naposled se tak
podle zjištění deníku Metro
stalo v polovině záři u Rašíno-
va nábřeží. FILIP JAROŠEVSKÝ

Změna oživí oblast Dunajského kanálu. PID/FÜRTHNER

Ve Vídni plavou zahrady,
v české metropoli spíše olej

Zelené fasády

Kam jdou finance?

● 8 milionů eur míří ve Vídni
do výsadby stromů.

● 4,6 milionu eur získávají
městské části. Těm magis-
trát spolufinancuje projekty
zaměřené například na
rozbití velkých asfaltových
ploch zelení, zastínění
nebo zelené fasády.

Šťastné bydlení
na břehu Vltavy
www.rezidencemodranka.cz 724 772 248 Developer

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 7. října 2020 05

Partička kolem webu Sol-
vePrague prchla už z několi-
ka desítek únikových her.
Místnosti na svém blogu hod-
notí a svým čtenářům dává
i zajímavé tipy. „Určit, která
hra je ze všech nejlepší, prak-
ticky nelze, ale můžeme vám
poradit, které únikovky patří
mezi nejlepší v Praze a kte-
rým byste se naopak měli ob-
loukem vyhnout,“ píše se na
webu SolvePrague.
Pro deníku Metro vytvořili

zkušení hráči žebříček nej-
hrůzostrašnějších místností.
Nebojte se a čtěte.

Řezník (Escapemaster –
Soudní 1514/10, Praha 4)
Řeznictví Knife and bones

vlastnil řezník Staněk – podi-
vín, jehož maso bylo vyhláše-
no široko daleko. Po čase
bylo řeznictví zavřeno a pro-
slýchalo se, že je Staněk za-
vřený v psychiatrické léčeb-
ně, protože chtěl prodávat
jiné nežli jen zvířecí maso.
Únikovou hru Řezník dopo-

ručujeme všem, kteří se nebo-
jí, těm, co se rádi bojí, a pře-
devším všem zarputilým ve-
ganům.

Saw (Endorfin – Petrohrad-
ská 216/3, Praha 10)
Jste spoutaní a motorová

pila se neúprosně přibližuje.
Pomoci mohou jen členové
vašeho týmu, ale ti se nemo-
hou pohnout z místa. Jak se
rozhodnete a koho obětuje-
te?
Hra je velmi pěknou adap-

tací na film Saw a věrně vy-

kresluje atmosféru příběhu.
S rozhodováním o obětování
členů týmu alemožná trochu
přeháníme. Nebo ne?

Dům duchů 1 (The Cham-
ber – Petrské náměstí
1186/1, Praha 1)
Příběh jeho posledních oby-

vatel znal v okolí snad každý.
Mladá rodina s dcerou zde na-

šla svůj smutný konec – rok
poté, co tragicky zemřela
matka, vynášeli policisté
z domu bezvládné tělo otce.
Příčina jeho smrti zůstala ta-
jemstvím. Co bylo ještě horší,
šestiletou dceru nikdy nikdo
nenašel.
Doporučujeme všem, kteří

mají rádi duchařinu a para-
normální jevy.

Zvláštní škola – případ
zmizelých (Lostexit – Ko-
runní 859/18, Praha 2)

Co se v této škole odehrálo
8. dubna 1958, zůstane
navždy nevyřešenou záha-
dou nejenom pro všechny
obyvatele Malé Lhoty, kde se
škola nachází.
Dokážete přijít na kloub

událostem z roku 1958 a od-
halit tajemství staré školy?

Dům duchů 2 (The Cham-
ber – Petrské náměstí
1186/1, Praha 1)
Jakou cenu jste ochotni za-

platit za vlastní zvědavost?
V komunistickém Českoslo-
vensku se před čtyřiceti lety
spustil nebezpečný vědecký
experiment, který se vymkl
kontrole. Existují totiž i dve-
ře, jež by raději měly zůstat
zavřeny.

Pokračování slavné jednič-
ky jde ještě o jeden krok dál
a o jeden krok uhýbá jinam.
Pokud se rádi nejenom bojíte,
ale i lekáte a utíkáte před ne-
bezpečím, jste na správném
místě. Dům duchů 2 je totiž
tou vůbec nejstrašidelnější
únikovou hrou v Praze. MET

Hra Dům duchů 2 je hodnocena jako jedna z TOP 10 hororových únikovek na světě. THE CHAMBER

Únikovky. Nic pro strašpytly

Nabídka umožňuje kombinovat slevu na obroučky a brýlová skla. Platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí (obruba + skla) a uvedené slevy je možné vzájemně zaměnit. Nabídku nelze kombinovat
ani sčítat s jinými akčními nabídkami a slevovými poukazy. Akce platí do odvolání. Obrázky jsou pouze ilustrační. Více informací v prodejně nebo na www.grandoptical.cz.

Pomáháme Vám vidět lépe

40%
OBRUBY

20%
OBRUBY

NEBO

20%
SKLA

40%
SKLA

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 7. října 2020 06

Ekonoma a politika Patrika
Nachera definuje jeho dualita.
Kromě toho, že je členem Po-
slanecké sněmovny za hnutí
ANO, je zároveň opozičním
pražským zastupitelem. Na
jednu stranu má velké zkuše-
nosti s politickým marketin-
gem, na straně druhé jej sám
využívá ke své propagaci. De-
ník Metro s ním probral jeho
náhled na současnou tvář
pražské politiky i to, jak se
prolíná do té celorepublikové.

Působil jste jako mediální
poradce vcelku vysoko po-
stavených lidí, vedl voleb-
ní kampaně. Poslouchá po-
litik Patrik Nacher rady
marketéra v něm?

Jsou to dvě úplně odlišné ka-
tegorie, které se těžko srovná-
vají. Člověk, který je v pozici
nějakého poradce, nemá žád-
nou odpovědnost, a proto si
může dovolit být mnohem od-
vážnější. Naopak politik musí
být rozvážnější a rady si tříbit.
To konečné rozhodnutí je
vždy na něm a on si za ně po-
nese odpovědnost. Možná
mám výhodu, že pro to mám
trochu cit, neb jsem si prožil

obě role, na druhou stranu se
řídím tím, že marketing ne-
smí zastínit skutečný obsah.

Jak moderní formy marke-
tingu změnily tvář české
politiky? Je méně upřímný?

Vše je více povrchní a nevy-
zpytatelné. Chybí často vzá-
jemná úcta a respekt, často vý-
pady přechází do osobní rovi-
ny, a to mě děsí. Z politiky
také vypadla ideologická za-
kotvenost, a to v podstatě na-
příč všemi stranami. Já si na té
své „kotvě“ hodně zakládám.
Má to pak výhodu, že takový
člověk je pro lidi, ale i třeba

pro novináře čitelný a názoro-
vě předvídatelný. Promě je na-
prosto klíčové, abych byl ve
svých názorech konzistentní,
ale ono to jde díky ideologické-
mu ukotvení snadněji. Proto
se stává, že se občas rozchá-
zím s naším poslaneckým klu-
bem, ale i o tom je politika. Já
jsem si třeba udělal takový
monitoring výroků opozice
ke covidu, a kdyby nešlo o tak
citlivé téma, možná bych se
tomu i zasmál. Je z toho znát
vůle kritizovat za každou
cenu, bez ohledu na to, zda
jsempřed pár týdny říkal přes-
ný opak – uvolněte opatření /

proč jste uvolnili ta opatření.
Přeborníkem je předseda ODS
Petr Fiala, naopak poměrně
konzistentní jsou třeba Piráti,
to měmile překvapilo.

Jaké to je, působit v hlav-
nímměstě v opozici? Jak
si vedení města v součas-
nosti počíná?

Já se snažím rozlišit covido-
vou dobu a běžný stav. Pokud
teď pominu covid, jsou v roz-
poru se vším, co před volbami
hlásali. Transparentnost? Prv-
ní tajné hlasování na radě,
upravené zápisy z jednání
rady, pofiderní soutěže na pro-
vozovatele Šlechtovky nebo
mnohamiliardový tendr na do-
pravním podniku, kde dokon-
ce soutěž neproběhla vůbec.
Slibovali zlepšení komunika-
ce s opozicí, ale ta v podstatě
neprobíhá a na zastupitelstvu
jsme válcováni. Čest výjim-
kám, například náměstek Pa-
vel Vyhnánek nebo radní Jan
Chabr s námi věci projednáva-
jí a my jim to vracíme kon-
struktivním přístupem. Skří-
pe i komunikace v rámci koali-
ce, a dokonce se jim nedaří
ani to, co by člověk tak nějak
od pirátské koalice automatic-
ky očekával – v hodnocení
chytrých měst se Praha pro-
padla o celých 25 míst. Celé je
to pro mě zklamání.

Vypořádává se hlavní měs-
to dobře s pandemií koro-
naviru?

Já nebudu dělat totéž, co
dělá opozice ve Sněmovně, kri-
tizovat za každou cenu. Mys-
lím, že se s tím vypořádává
úměrně atypické situaci, kte-
rá nastala. Je to stále pro všech-
ny nové, nepředvídatelné. Vlá-
da, hejtmani, primátoři, sta-
rostové, všichni dělají maxi-
mum, aby se s tím vypořádali
co nejlépe. Někteří se ale do
toho snaží tahat politiku, a to
mi vadí. Oblíbenou pomůc-
kou primátora Zdeňka Hřiba
je, že jakmile se něco nepoda-
ří, vinna je samozřejmě vláda.

Loni jste se rafnul s jedním
politikem o povinnostech
českých průvodců. Ti nyní
zejména v hlavnímměstě
živoří. Bylo by vhodné je
podpořit, nebo by to bylo
na úkor jiných skupin?

Já jsem s průvodci v podsta-
tě v neustálém kontaktu, tak-
že jejich problémy znám. Je to
složité, protože průvodci glo-
bálně, a zejména v Praze,
v podstatě přišli o svou profe-
si. Jsou to přitom vzdělaní
lidé, perfektně jazykově vyba-
vení. Na druhou stranu uzná-
vám argument pražské koali-
ce, že je obtížné takto vytaho-
vat jednu konkrétní skupinu
a pro tu vymýšlet podporu. Vě-
řím ale, že něco vymyslíme.

Je o vás známo, že máte
jiný postoj k Libeňskému
mostu než současné vede-
ní Prahy. V čem se liší?

Roky jsme čekali, jestli mi-
nisterstvo kultury řekne, zda
Libeňský most kulturní pa-
mátkou je, nebo ne. Pokud by
se o památku jednalo, muselo
by se tak k tomu přistupovat.
Památka to ale není, stavba
novéhomostu tedy bylamysli-
telnou alternativou. Paradox-
ně by se jednalo o variantu lev-
nější, rychlejší a most by měl
delší životnost. Respektuji
ale, že vládne koalice, která
má jiný přístup. Původně ná-
městek Adam Scheinherrmlu-
vil o tom, že se s opravou za-
čne v roce 2019. Před dvěma
týdny oznámil, že to bude
v roce 2023. Takže to přehodi-
li na další koalici a nenápadně
řekli, že to, co před volbami
bylo jedním z jejich hlavních
témat, během čtyř let nevyře-
ší. Nikdo ale neví, jak bude za-
stupitelstvo v roce 2023 vypa-
dat, jestli nová koalice nebude
chtít projekt přehodnotit.

Pražské koalici opozice
přezdívá „koalice novino-
vých titulků“. Jak hodnotí-
te komunikaci koalice na
sociálních sítích? Je oprav-
du tak prvoplánová?

Je to tak, stačí se podívat na
témata, která se komunikují.
Vyvěšování různých vlajek,
změna znělek na zastupitel-
stvu, uzavření části Smetano-
va nábřeží – jednoduše věci na
efekt. Na sociálních sítích
jsou lidem ukazovány obráz-
ky vizualizací, koncepcí a dal-
ších studií, u kterých se ale ne-
píše, že se jich lidé většinou
v tomto volebním období ne-
dočkají. To, co koalice dokon-
čí a otevře, tu z velké části zů-
stalo po Adrianě Krnáčové.
Člověk si o ní může myslet, co
chce, ale pravdou je, že se
pouštěla do kontroverzních
věcí, které chtěla řešit. Po-
tlesk za to nesklidila takový,
jako kdyby přejmenovala uli-
ci nebo se nechala vyfotit u ně-
jaké vlajky. Bez ní by se nezre-
konstruovaly kobky na náplav-
kách, neopravila by se Šlech-
tovka ani by se nezačal rekon-
struovat Václavák. Praha by
neušetřila téměř miliardu za
nájem ve Škodově paláci.

Kritizoval jste hádky koali-
ce kolem družstevního
bydlení či privatizace
bytů. Je chyba, že se o roz-
brojích dozvídá veřejnost?
Ono je to naopak. To, co je

v médiích, je jen špičkou le-
dovce. Koalice vznikla z vy-
mezení se proti hnutí ANO
a ODS. Protože je to slepenec
ideologicky rozdílných sub-
jektů, logicky to vede k čas-
tým sporům. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pražský zastupitel a poslanec Patrik Nacher ARCHIV P. NACHERA

„Koalice dělá věci na efekt“

inzerce



PRAHA středa 7. října 2020 07

Konec čekání v kolo-
nách na Strakonické
má přijít za tři roky.

V roce 2023 projedete od Lahovic na
Smíchov plynuleji, a to jak v busu,
tak v autě či v sanitce. Slibuje to Tech-
nická správa komunikací (TSK), která
chce do konce roku začít rozšiřovat
Strakonickou ulici mezi zastávkou
Dostihová ve Velké Chuchli a Barran-
dovskýmmostem směrem do centra.
„Autobusy a složky Integrovaného zá-
chranného systému budou moci vy-
užít nový, více než dva metry široký
jízdní pruh. Další dva plnohodnotné
pruhy zůstanou ostatním vozidlům.
Čtvrtým bude bezpečnostní odstav-
ný pruh,“ říká mluvčí TSK Barbora
Lišková. Odhadované náklady na
více než dvoukilometrový úsek činí
362,7 milionu korun bez DPH.
Celá akce je však podle kritiků

také dobrou ukázkou pomalého tem-

pa úřadů. O autobusovém pruhu na
Strakonické totiž v této podobě hovo-
řilo již minulé vedení Prahy před ne-
celými pěti lety. Akce nakonec o rok
později vyvrcholila pouze přemalová-
ním dřívějšího tříkilometrového od-
stavného pruhu na „nový“ pruh vy-
hrazený proMHD. Podobně současné
vedení Prahy na Strakonické u Laho-
vického mostu „zbudovalo“ pomocí
trochy barvy 550metrový bus pruh
na místě původního odstavného.
Letos tedy prezentuje staronový

záměr na vybudování pruhu pro auto-
busy současné vedení města, které
preference hromadné dopravy výraz-
ně podporuje. Dle kritiků se však
v tomto konkrétním případě chlubí
cizím peřím. „Konečně po tolika le-
tech čekání, díky!“ píše na Faceboo-
ku náměstka primátora pro dopravu
Adama Scheinherra uživatel Roz
Tom Lau. Uživatel Filip A. Jiřík rov-
něž rozpoznal mnoho let starý pro-
jekt. „To jsem před pár lety rozjížděl
ve studii pro Ropid,“ upozorňuje na
Facebooku náměstka. FILIP JAROŠEVSKÝ

SEKÁČ
Netradiční nákupní akce se koná
dnes odpoledne na dvorku Kasá-
ren Karlín, kde zahrají DJ a další
hudebníci. Návštěvníci si budou
moci za dobrovolné ceny koupit
například svetr nebo rifle. Veške-
rý výtěžek poputuje ke kolekti-
vům Food not Bombs, které za
něj koupí hygienické prostředky
či jiné věci pro lidi bez domova.

KINO
Máte rádi překvapení? Věříte dra-
maturgům Aera, že vás dokážou
překvapit? Když přijmete jejich
hru a zkusíte přijít „naslepo“, ne-
budete do poslední chvíle vědět,
na jaký film jste se vypravili.
Zato budete mít jistotu, že zapla-
títe přesně takovou částku, ja-
kou sami uznáte za vhodné.
Kino začíná v půl deváté.

Fučíkův kult
Autoři výstavy ReporTvář
Julia Fučíka seznámí zítra
návštěvníky nejen s posled-
ním dílem tohoto komunis-
tického autora a s promě-
nami fučíkovského kultu
v čase, ale také s projek-
tem Muzeum dělnického
hnutí v 21. století, v jehož
rámci tato výstava vznikla.
Jeho smyslem je prezenta-
ce práce s muzejní sbírkou
doby státního socialismu
a užití jejího materiálu
k potřebám odborné a širo-
ké veřejnosti. Komentova-
ná prohlídka se koná v Ná-
rodním památníku na Vít-
kově od 14 hodin. Více na
webu nm.cz. NÁRODNÍ MUZEUM

Vše pro stylové šití

Nakupujte také online na www.dumlatek.cz

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E-SHOP

seznam prodejen nawww.latky.cz

Akce platí pouze na prodejnách v termínu
od 1. 10. do 31. 10. 2020

bez omezení metrů na zákazníka.

Sleva platí po předložení vybraného kuponu na prodejně.
Kupony jsou rovněž ke stažení v elektronické podobě

na webových stránkách www.latky.cz.

PLATÍ POUZE NA PRODEJNÁCH

PLATÍ POUZE NA PRODEJNÁCH

PLATÍ POUZE NA PRODEJNÁCH

3O

3O

3O

%

%

%

SLEVA

SLEVA

SLEVA

299,- 2O9,-

229,- 16O,-

299,- 2O9,-

SHERPA - BAVLNĚNÝ FLEECE
Velmi měkký, příjemný a hřejivý materiál v mnoha barevných odstínech.

BAVLNĚNÁ MINIVAFLE
Bavlna s drobnou vaflovou vazbou ve 12 odstínech.

POČESANÁ TEPLÁKOVINA
Příjemný krátký počes z rubové strany. Výběr z 8 pastelových barev.

1OO% bavlna. Šíře 165 cm. Váha 3OO g / m2

1OO% bavlna. Šíře 15O cm. Váha 245 g / m2

6O% bavlna, 35% PES, 5% EA. Šíře 155 cm. Váha 25O g / m2

Nový pruh pro
autobusy až
na Smíchov

Tipy pro dnešní den



www.metro.cz DOMOV středa 7. října 2020 08

České ozbrojené
síly posilují dálko-
vě ovládané bojové
stroje.

Ministerstvo obrany ve svém
rozpočtu vyčlenilo 1,5 miliar-
dy korun na nákup bojových
dronů v letech 2023 až 2027.
Armáda České republiky má
dosud průzkumné bezpilotní
prostředky, bojové drony by
mohly nést i výzbroj a mohly
by být v případě potřeby urče-
ny k boji. Novinářům to vče-
ra řekl na základně 533. pra-
poru bezpilotních systémů
v Prostějově mluvčí ministra
obrany Jan Pejšek. Podle mi-
nistra obrany Lubomíra Met-
nara prapor bezpilotních sys-
témů svým názvem a přede-
vším svou technikou naplňu-
je trendy 21. století. „Moder-
ní armády budou stále více za-
ložené na automatizovaných
a informačních systémech.

Jsem rád, že v tomto směru
držíme krok. V letech 2023
až 2027 plánujeme rozšířit
současné průzkumné vybave-
ní praporu o taktické víceúče-
lové drony, které jsou schop-
ny nést výzbroj. Předběžně
máme na nákup vyčleněno
až 1,5 miliardy korun. Na mi-
nisterstvu tedy uděláme ma-
ximum pro to, abyste měli
k dispozici tu nejlepší techni-
ku a vybavení,“ řekl dnes vo-
jákůmministr obrany.
Armáda má podle Pejška

od roku 2015 velké průzkum-
né americké drony ScanEa-
gle, které používají vojáci
hlavně v Afghánistánu k prů-
zkumu, nalétaly tam již více
než 3600 letových hodin.
Tyto drony mají dolet přes
100 kilometrů a ve vzduchu
vydrží přes 20 hodin. K dispo-
zici má i menší drony Raven
RQ-11B. „Do budoucna chce-
me mít nejen průzkumné
drony, ale i jako jiné armády
mít drony, které by v případě
potřeby mohly nést i výzbroj,

tedy by mohly být použity
i k boji,“ uvedl Pejšek.
Speciální prostějovská jed-

notka, která má na starosti
bezpilotní prostředky, vznik-
la letos v lednu. „Jednotka se
buduje, v roce 2025 má být
hotova a v té době má mít
zhruba 300 vojáků,“ doplnil
Pejšek.
Nový prapor zaměřený na

bezpilotní systémy v Prostějo-
vě vznikl letos k 1. lednu na
základech tamní roty. Plných
operačních schopností by
měl dosáhnout v lednu
2025. ČTK

Armádní peníze

75,5
Tolik miliard korun představu-
je letošní armádní rozpočet.
Kvůli pandemii oznámilo Čes-
ko, že nezvládne závazek pro
NATO, přispívat na armádu
dvěma procenty HDP ročně.

Pravidelná zkouška sirén se dnes ne-
uskuteční. Důvodem je nouzový stav,
který v Česku znovu platí od pondělí
kvůli epidemii koronaviru. Sirény ne-
zněly v poledne ani první dubnovou
a květnovou středu, tedy v době, kdy
v zemi také platil stav nouze a omeze-
ní kvůli šíření nemoci covid-19. Hasiči
zkoušku ruší kvůli tomu, aby v tako-

vých situacích sirény nevyvolaly u lidí
paniku.
Letos na jaře to nebylo poprvé, kdy

se zkoušky sirén rušily. Stalo se tak
například i při povodních v roce 2009
a 2013 nebo při návštěvě amerického
a ruského prezidenta v Praze v roce
2010. I tehdy byl podle hasičů důvod
stejný, a to nevyvolávat paniku. ČTK

Zlatý poklad uvidíte v Ostravě
Ostravské muzeum vystavuje minci vážící víc než 130 kilogramů v nomi-
nální hodnotě 100 milionů korun. Vyrobena byla loni ke stému výročí sa-
mostatné československé měny. Na výstavě Paměť ve zlatě mohou ná-
vštěvníci do 25. října vidět i desítky dalších mincí. Na snímku je ředitelka
muzea Jiřina Kábrtová. ČTK

BÍLÁ PANÍBÍLÁ PANÍ
Dramatický příběh boje o život
podle skutečných událostí.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

romankulich

JeVám
mezi 18 a 65 lety?

Užíváte
antidepresiva
a stále máte
příznaky deprese?

Kontaktujte nás na telefonním
čísle 608 0522 14 nebo
e-mailem studie@clintrial.cz
a vyhodnotíme možnost Vaší
účasti v klinickém hodnocení.

Bezplatné vyšetření
a hodnocené léky

Armáda si pořídí
nové vládce nebe

Středa bez sirén. Nechceme
vyvolat paniku, říkají hasiči

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



ŘETE TO HEMORNATŘ

FIT podzim z lékárnyKOMERČNÍ SDĚLENÍ

z zná
kloubů
í těla, ale i nevhod-
dodenním fungová-
si zaručenou úlevu
éle strádat.
riessnitz® Kloubní
ní De Luxe. Ihned
vní aplikaci pocítí-
mžitou úlevu, a to
významnému obsa-
swellie, kafru, roz-
u a Transmitteru.
Transmitter zná-
sílu těchto látek

dlužuje jejich účin-
Příjemný chladivý
pak zajišťuje pří-
st mentolu.

zlobivý zub
či citlivou
dáseň
a zajistí vám
dlouhodobou
úlevu.

FFIITT ppooddzziimm zz lléékkáárr
Vincenz Priessnitz
recept na bolesti k
Namáhavá práce, nesprávné drženíí
ně zvolený pohyb se na vašem každd
ní negativně podepisují. Dopřejte ss
a regeneraci, ať vaše tělo nemusí déé
Užívejte si podzim bez
starostí o své namože-
né klouby díky příprav-

ku Prr
mazánn
při prvv

amm
vv
ss
nuu

e
dd
PP

o

y y p p p p
te oka
díky vv
hu bo
marýn
Právě
sobuje
a prodd
nost.
efekt
tomno

pp

Dentacol
rychle zklidní
zlobivý zub

Nedají
vám zuby
spát?
Ulevte si rychle od pro-
blémů se zuby, s citlivými
dásněmi nebo odhalený-
mi krčky.
Spolehněte se na účinný
přípravek Dentacol, který
rychle uleví od nepříjem-
ných pocitů v dutině ústní.
Díky přírodnímu složení
s obsahem hřebíčku a sko-
řiceDentacol rychle zklid-
ní problematické místo
a pozitivně působí na
mikroflóru ústní dutiny
bez jakýchkoli vedlej-
ších účinků. Obsažený
alkohol navíc hubí ne-
žádoucí mikroorganiz-
my v ústech.

ANO spánku,
NE chrápání
Pokud se i z vaší ložnice ozývá
každou noc hlasité a nepříjem-
né chrápání, spolehněte se na
novinku z vaší lékárny! Má pří-
jemnou chuť, nedráždí a zajistí
vám klidnou noc bez tohoto
otravného zvuku.

Je tady posílený ústní sprej
PSSST!® FORTE s obohaceným
složením pro maximální úči-
nek. Tento doplněk stravy obsa-
huje účinnou složku VOLUME
CONTROL COMPLEX™, která
je jedinečnou kombinací devíti
rostlinných extraktů a látek, jež
působí na měkké části horních

Pálí, svědí,
bodají?
STOP
hemoroidům!
Hemoroidy postihují až
tři ze čtyř lidí. Příčinou
jejich vzniku je přede-
vším nedostatek pohy-
bu, sedavé zaměstnání,
nadváha, ale také těho-
tenství nebo nadměrný
stres. Máte s hemoroidy
problém i vy?
Trefou do černého j
dávanější gel na h
v kategorii zdravotni
středků – Hemostop
z prémiové řady Da
mia.Díky kombinaci
boswellie, Aloe vera
víti bylin působí Hem
prvotních problémec
s hemoroidy (svrbění
lení konečníku). Dík
má Hemostop® zklid
při podráždění a svěd
konečníku. Boswellie
především pro své p
účinky. Je vhodný tak
a kojící ženy.

ÚČINNÝ JIŽ OD 1. NOCI!

dýchacích cest.

ROIDŮM!

moroidy

je nejpro-
hemoroidyyy
ických pro-
p® Gel Max
Vinci Acade-
i dubové kůry,
a dalších de-

mostop® již při
ch spojených
í, štípání a pá-
ky Aloe vera
dňující účinek
dění v oblasti
e je využívána
protizánětlivé
ké pro těhotné



www.metro.cz DOMOV středa 7. října 2020 10

Za vyšším podílem
pozitivních testů
je menší počet tra-
sování kontaktů.

Česká republika v současnos-
ti vykazuje nejvyšší procento
pozitivních testů na koronavi-
rus ze všech zemí Evropské
unie (EU), v druhé polovině
září překročila hodnota deset
procent a stále roste. Aktuál-
ně nemocí trpí přes 38 tisíc
lidí. V nemocnici z nich skon-
čilo zhruba 3,4 procenta.
Podle údajů nawebuminis-

terstva zdravotnictví je
klouzavý průměr za posled-
ních sedm dnů přes 15 pro-
cent. Objeví se ale i dny, kdy
je procento pozitivních testů
podstatně vyšší, zejména o ví-
kendech, to se testuje méně.
Například v neděli 4. října vy-
šla pozitivně skoro čtvrtina
všech testů.

Ve srovnání s koncem září,
které vydala agentura Evrop-
ské unie European Centre for
Disease Prevention and Cont-
rol, bylo Česko v týdenním
horizontu před Španělskem
na prvním místě v podílu po-
zitivních testů. Vůbec nejvíce

testůmezi 21. a 27. zářím udě-
lalo Německo – přes milion.
Za vyšším podílem pozitiv-

ních testů je pokles trasování
kontaktů krajskými hygienic-
kými stanicemi (KHS). Více
lidí než hygienici posílají na
test praktičtí lékaři, které na-
kažení vyhledají kvůli přízna-
kům. Na Twitteru to napsal
ředitel Ústavu molekulární
a translační medicíny Marián
Hajdúch, který vede labora-
torní skupinu ministerstva
zdravotnictví.
„Před jedním či dvěma týd-

ny jsem upozorňoval, že tato
situace nastane. Pokles traso-
vání povede k poklesu počtu
indikovaných testů přes KHS,
k růstu indikací od praktiků
a k růstu procenta pozitiv-
ních v laboratořích. Roste
nám nálož v populaci, jen ji
pořádně nevidíme,“ napsal
Hajdúch. Důkazem je podle
něj i nárůst hospitalizací asi
o třetinu ve srovnání se začát-
kem září. ČTK

Testování

Kompletní test pro diagnosti-
ku covidu-19 a typy chřipky
A a B včera představili zástup-
ci Univerzity Karlovy (na sním-
ku je její rektor Tomáš Zima).

● Komplex odběrové sady
a izolačního a detekčního
kitu má za úkol zrychlit
proces testování a pomoci,
až se začnou tyto nemoci
vyskytovat současně.

● Na vývoji testu spolupraco-
val tým Stanislava Kmocha
z 1. lékařské fakulty a odbor-
níci ze soukromé sféry. Část
produktu, konkrétně test
na covid-19, představila uni-
verzita počátkem září. Už je
v prodeji. Kompletní test
hodlá univerzita prodávat
v ČR i do zahraničí. Jeho
celková cena by neměla
překročit 1200 korun.

Zákaz více než 20 lidí na vněj-
ších hromadných akcích se
nově nevztahuje na hony zvě-
ře a výlovy rybníků. Nesmějí
však na ně navazovat spole-
čenská shromáždění. Ta by
byla v rozporu s opatřeními,
která vyhlásila vláda a platí do
18. října. Ministerstvo země-
dělství žádalo po přijetí nouzo-
vého stavu o výjimku pro rybá-
ře a myslivce. Tu od resortu
zdravotnictví obdrželo. ČTK

Přes jedenáct procent

Srovnání zemí EU podle
procenta pozitivních testů:

● Česká republika 11,1

● Španělsko 10,2

● Maďarsko 9,4

● Francie 9,2

● Nizozemsko 8,4

● Rumunsko 6,9

● Slovensko 6,1

Pozitivní testy.
Jsme první v EU

Hony a výlovy.
Platí výjimka

Covidové číslo dne

3119
Nárůst nakažených koronavi-
rem v Česku v pondělí opět
zrychlil. Přibylo 3119 potvrze-
ných případů, což je čtvrtý
nejvyšší přírůstek od začátku
epidemie v zemi. Za celou
dobu epidemie covidu-19
v ČR bylo potvrzeno celkem
87 176 případů nákazy. Z ne-
moci se vyléčilo 48 714 lidí,
naopak 789 jich zemřelo.

Údaje jsou platné v době
uzávěrky tohoto vydání.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 7. října 2020 11

Vítěz voleb na po-
čet hlasů versus
zbytek světa. Tako-
vá jsou prozatím
jednání o tom, kdo
bude velet krajům.

V sedmi krajích je po kraj-
ských volbách zřejmě rozhod-
nuto, kdo povede kraj a kdo
bude hejtmanem. Hnutí
ANO, které vyhrálo letošní
krajské volby v deseti ze 13 re-
gionů, mělo do uzávěrky to-
hoto vydání pouze jednoho
hejtmana. V čele Moravsko-
slezského kraje stane opět
Ivo Vondrák. V Pardubickém,
Jihočeském a v Jihomorav-
ském kraji sice ANO zvítězi-
lo, ale obešly je další strany,
utvořily koalice bez něj.
Hejtmana by ale mohlo

mít hnutí ještě v Ústeckém,
Plzeňském, Zlínském a Karlo-

varském kraji, kde se o mož-
ných koalicích stále jedná.
Jasno zatím není na Vysoči-
ně, kde ale ANO nabídlo
hejtmana jiným stranám,
a v Olomouckém kraji, tam
se rýsuje dohoda bez hnutí
ANO. Složitá jednání se vedla
také v Karlovarském kraji.
Koalice jsou už dohodnuté

ve třech krajích, kde ANO le-
tošní krajské volby nevyhrá-

lo. V Libereckém kraji bude
hejtmanem dál Martin Půta
z vítězných Starostů pro Libe-
recký kraj, v čele Královéhra-
deckého kraje stane senátor
Martin Červíček za ODS a ve
Středočeském kraji bude
hejtmankou volební jednič-
ka STAN Petra Pecková.
Navzdory vítězství hnutí

ANO v Pardubickém kraji zů-
stává hejtmanem Martin Ne-
tolický. V jižních Čechách
vznikne asi koalice ODS,
KDU-ČSL a TOP 09, ČSSD a Ji-
hočechů 2012. Hejtmanem
by měl být Martin Kuba
z ODS. Na jihuMoravy dohod-
li koalici KDU-ČSL, Pirátů,
ODS se Svobodnými a Staros-
ty pro jižní Moravu. Jednání
nepokročila v Plzeňském kra-
ji, ODS chce jednat až po dru-
hém kole senátních voleb.
STAN a Piráti v Plzeňském
kraji vyzvali ODS k jednání
o koalici a nabídli občan-
ským demokratům funkci
hejtmana. ČTK

KOMPLEXNÍ NABÍDKA SLUŽEB
S NÁHRADNÍM PLNĚNÍM

STAŇ SE SOUČÁSTÍ
NĚČEHO VĚTŠÍHO

ÚSPORA NÁKLADŮ
S PŘESAHEM

V Z+M GROUP zaměstnáváme více než
300 zdravotně postižených osob.

Díky spolupráci s námi můžete i vy pomoct těm nejzranitelnějším
na trhu práce a přerůst tak svůj vlastní business.

8 z 10 zákazníků ušetří více než 30 % nákladů
díky využívání našich služeb s náhradním plněním.

Úspora a pomoc v jednom.

WWW.ZMGROUP.CZ

inzerce

Je to jisté. Minář
jde do voleb
„Mám radost z výsledků
voleb,“ říká Mikuláš Mi-
nář, bývalý předseda spol-
ku Milion chvilek pro de-
mokracii. Potvrdil , že
chce příští rok zasáhnout

do parlamentních voleb
a přitáhnout k urnám
i další voliče. „Pořád vi-
dím pět milionů lidí, kteří
zůstali doma. Šedesát pro-
cent lidí volit nešlo. Tam
chci napřít svoji energii,“
říká Minář. Někteří opo-
ziční politici to označují
za tříštění sil. iDNES.cz

Před čtyřmi lety

9:5
Takový byl poměr krajů, kde
v roce 2016 zvítězilo hnutí
ANO, a počtu hejtmanů, kte-
ré hnutí nakonec získalo. Nej-
výraznější triumf zaznamena-
la v roce 2008 ČSSD, zvítězila
ve všech 13 krajích a obsadila
všechna hejtmanská křesla.
Poražená ODS měla do té
doby hejtmany ve 12 krajích.

Pratuři se včera stěhovali
Ochranáři vypustili do Ptačího parku Josefovské louky
u Jaroměře na Náchodsku dva pratury. Jalovice, které pat-
ří ochranářské společnosti Česká krajina, přepravila z re-
zervace u Milovic speciální transportní služba zoologické
zahrady Safari Park Dvůr Králové nad Labem. Převoz se
obešel bez větších problémů. ČTK

KrátceANO má zatím jen
jednoho hejtmana





www.metro.cz DOMOV středa 7. října 2020 13

Hladová okénka.
Větší zahrádky. Do-
ručení až na práh.
Jarní část epidemie
vyvolala u restaura-
térů vlnu nápadi-
tosti.

Covid český gastronomický
trh pročistí, restaurací je
u násmoc. Chmurná vize zná-
mého kuchaře a provozovate-
le restaurací Filipa Sajlera
z minulého týdne náladu
v této branži nijak nepozved-
la. Jenže o určitémmomentál-
ním zamrznutí jarních akti-
vit hospod k tomu, aby přeži-
ly, svědčí i názory jiných od-
borníků z této profese.
„Když všechno začalo, za-

znamenali jsme poměrně vel-
ký zájem o nové technologie,
které umožňují bezpečnější
provoz hospody,“ říká Igor
Třeslín ze společnosti Story-
ous, která se pohybuje
v gastronomickém byznysu.
Zájem restauratérů byl přede-
vším omoderní způsob objed-
návání pití a jídla přes QR
kódy. „Host si místo toho, že

by sáhl fyzicky po jídelním
lístku, načte chytrým telefo-
nem jídelní a nápojové
menu, rovnou objedná a ob-
sluha se u stolu objeví až s ob-
jednanou zakázkou,“ vysvět-
luje Třeslín. Odpadá tak čas-
tější kontakt personálu a hos-
tů, snižuje se možnost náka-
zy koronavirem. Bezkontakt-
ní placení přes kód je samo-

zřejmostí. Třeslín říká, že po-
cit bezpečí je důležitý v re-
stauraci jak pro hosta, tak
pro personál. Bezkontaktní
objednávání se podle něho
osvědčilo například v hotelu
Kolínská bouda v Krkono-
ších. Majitelé přiznávali, že
nový systém urychlil obsluhu
amohli proto obsloužitmnoi-
hem víc hostů, kteří nemuse-

li dlouho čekat. Což se proje-
vilo i ve vyšším obratu.
Po rozvolnění však jarní zá-

jem o zavádění objednávko-
vých systémů skrze QR kódy
a organizaci provozu obecně
tak, aby byl hygienicky co nej-
bezpečnější, silně ochabl. Po-
dobné to prý bylo i se zá-
jmem o webové objednávko-
vé systémy, kdy si zákazník

doma či v práci vybere jídlo
a v restauraci se už jen zasta-
ví pro svůj balíček, který pře-
demzaplatil, a u okénka si vy-
bere jen svou zakázku s čís-
lem či jménem, aniž by se
s personálem fyzicky setkal.
„Ti, co na jaře projevili před-
běžně zájem, se v létě už neo-
zvali. Zavládla euforie, že je
covid pryč, přitom podobný
bezkontaktní způsob je jed-
nou z cest, které mohou řadu
podniků udržet nad vodou i
během podzimní druhé
vlny,“ konstatuje Třeslín.
V mnoha restauracích totiž
čekali už jenom lepší časy.
Těm, kteří nepropadli bez-

mezné euforii, se zvyky z jar-
ního období vyplácejí. Bu-
dou-li alespoň nějací hosté,
budou se i nadále přísná hygi-
enická pravidla dodržovat
v hotelech. „Samozřejmostí
se stal servis jídla přímo na
pokoje, aby se hosté nepotká-
vali v restauraci. Předem si
řeknou, co chtějí. To jsme se
v létě naučili a ani teď od
toho odcházet nebudeme,“
říká ředitelka pražského ho-
telu Casa Marcello. Hosté to
nejen oceňují, ale v této době
také považují za zcela nor-
mální. PAVEL HRABICA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Díky obsahu aloe vera
a extraktu z bavlny
hydratuje a brání
vysoušení pokožky. Tělový
balzám se snadno nanáší
a rychle se vstřebává.
Obsahuje pathenol, který
zklidňuje a intezivně
pečuje o citlivou pokožku.

Balea
Sensitive
tělový balzám
400 ml

4990
12,48 Kč za 100 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Asociace malých a středních
podniků představila Národní
program pro gastronomii.
Program obsahuje čtyři krát-
kodobá opatření a pět střed-
nědobých, která zajistí po-
třebný rozvoj sektoru do bu-
doucna. K těmokamžitýmpa-
tří dočasná pětiprocentní
DPH nebo marketingová
kampaň na podporu gastro-
nomie ve výši 150milionů ko-
run. Jako dlouhodobější opat-
ření navrhuje Národní pro-
grammimo jiné například le-
galizaci spropitného, která
přinese větší jistotu. MET

Covid mejdany

Euforie z uvolnění přinesla
nové šíření koronaviru.

● Ohniskem se v letní sezoně
staly „kýblparty“ na chorvat-
ském ostrově Pagu.

● V Česku se podobným „epi-
centrem“ stal pražský klub
Techtle Mechtle.

Český gastroráj

21
V roce 2019 bylo v Česku přes
21 tisíc společností, které pro-
vozovaly jedno a více gastro-
nomických zařízení. Celkově
je u nás kolem 40 tisíc hos-
pod, barů a restaurací. Nejvíc
nových gastrofirem vzniklo
v roce 2016, a to takřka 2500.

Šest u stolu
je neuživí
„Nechte nás vařit, nechte
nás pít, nechte nás zpívat,
nechte nás žít,“ skandovali
demonstranti při ponděl-
ním pochodu Prahou bě-
hem protestu proti zpřísňu-
jícím se covidovým pravi-
dlům. Třicítka lidí, kteří ne-
souhlasili s omezeními, jež
drtí jejich obor, prošla cen-
trem Prahy. Kolem prázd-
ných podniků, které v „nor-
mální“ sezoně přetékají
především zahraničními tu-
risty. V českých hospodách
smí od pondělka u stolu se-
dět jen šest lidí. MAFRA

inzerce

Gastrodevatero.
Kampaň, ale
taky spropitné

Citát

Nejsem si jistý, jestli je
dobré, aby v Praze
bylo 12 tisíc restaurací.
Jestli z nich některé
umřou nebo tady ne-
budou, je to super pro
ty, kteří skutečně ten
obor chtějí dělat.
FILIP SAJLER, RESTAURATÉR

Letní euforie zpomalila elán
mnoha hospod modernizovat



ÝBEZEDNÝ
NÁPOJ V KFC

KUP

A VYHRAJ!
iPad
10.2'' Space Grey, 2020

Sluchátka
LAMAX Beat Blaze B–1

Macbook Air
13'' Space Grey, 2020

30×

42×

9×

Další informace včetně soutěžního online
formuláře najdeš na www.soutezskfc.cz.

Soutěž probíhá od 5. 10. 2020
do 15. 11. 2020.



www.metro.cz SVĚT středa 7. října 2020 15

Rockerům hrozilo,
že budou platit
miliony dolarů.

Britská rocková kapela Led
Zeppelin vyhrála soudní spor
kvůli údajnému plagiátorství
v jedné ze svých nejslavněj-
ších písní, Stairway to Hea-
ven. Nejvyšší soud USA se po-
dle agentury Reuters v pondě-
lí odmítl věcí zabývat, což
znamená, že platí rozhodnu-

tí odvolacího soudu z letošní-
ho března ve prospěch legen-
dární skupiny.
Kapela Led Zeppelin čelila

obvinění, že ukradla úvodní
kytarový motiv svého velké-
ho hitu Stairway to Heaven
z roku 1971, a to z instrumen-
tální skladby Taurus skupiny
Spirit. Zpěvák Led Zeppelin
Robert Plant a kytarista Jim-
my Page se soudili šest let,
a to i přesto, že autor skladby
Taurus Randy Wolfe, známý
pod uměleckým jménemRan-
dy California, v roce 1997 uto-

nul a při za něj vedl zmocně-
nec.
V jedné z nejsledovaněj-

ších kauz o autorských prá-
vech v hudebním průmyslu
šlo o až miliony dolarů, které
bymuseli Plant s Pagem v pří-
padě prohry u soudu zaplatit
jako odškodné. Oba tvrdili,
že své mistrovské dílo složili
v odlehlé chatě ve Walesu.
Page v roce 2016 soudu v Los
Angeles řekl, že skladbu Tau-
rus poprvé slyšel teprve ne-
dávno. Porota tehdy dospěla
k závěru, že sporná pasáž ve

své podstatě není se sklad-
bou Taurus shodná. Druhá
strana naopak tvrdí, že Led
Zeppelin melodii převzali
poté, co s kapelou Spirit pod-
nikli v letech 1968 a 1969 spo-
lečné turné po Spojených stá-
tech.
Kapelu Led Zeppelin v roce

1968 pod názvem The New
Yardbirds založil kytarista
Jimmy Page. Sestavu tvořili
zpěvák Robert Plant, hráč na
bicí John Bonham a hráč na
basovou kytaru John Paul Jo-
nes. ČTKRobert Plant MAFRA

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Balzám na rty
s výživným bambuckým
máslem a arganovým
olejem poskytuje
suchým a popraskaným
rtům potřebnou hydrataci
a výživu. Chrání před
nepříznivými vlivy počasí,
jako je např. chlad
nebo suchý vzduch.
Neobsahuje konzervační
látky, parafínové oleje
ani vosky.

Balea
intenzivní
balzám na rty
4,8 g

2490
25,94 Kč za 5 g

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Rusové prý
hráli o čas
Kritik Kremlu Alexej Naval-
nyj se po otravě rychle zo-
tavuje, ale stále se mu tře-
sou ruce a podrobuje se te-
rapii. Navalnyj to řekl ve vi-
deorozhovoru, který posky-
tl jednomu blogerovi na
serveru YouTube. Tvrdí, že
lékaři v Omsku zdrželi
jeho převoz do Německa,
aby se z jeho organismu
jed mohl vyloučit. Odhadli
prý ale čas špatně. Organi-
zace pro zákaz chemických
zbraní včera potvrdila, že
v krvi Navalného byla lát-
ka typu novičok. AP

Už je doma
Americký prezident
Donald Trump opustil
vojenskou nemocnici
Waltera Reeda nedaleko
Washingtonu, kde se
více než tři dny léčil s ne-
mocí covid-19. AP

Krátce

Volby anulovány
Protivládní demonstran-
ti ve středoasijském Kyr-
gyzstánu vtrhli ráno při
protestu proti výsledku
parlamentních voleb do
správní budovy s prezi-
dentskou kanceláří a par-
lamentem. Osvobodili
kromě toho z vězení ex-
prezidenta Almazbeka
Atambajeva. Ústřední vo-
lební komise mezitím
oznámila zrušení výsled-
ku nedělních voleb.

Pozor na hoaxy
Slovenská ministerstva
zdravotnictví a vnitra,
ale také policie začaly
častěji upozorňovat na
nepravdivé informace,
takzvané hoaxy, které se
podle nich šíří v souvis-
losti s koronavirem pře-
devším přes sociální sítě.
Úřady vybídly obyvatele
země, aby využívali dů-
věryhodné zdroje infor-
mací a dodržovali naříze-
ná opatření včetně noše-
ní roušek. ČTK

Soud: Slavný song je originál

inzerce

Krátce

Státy nesmějí
šmírovat
Paušální shromažďování
a ukládání dat volajících
a uživatelů internetu
není přípustné. Rozhodl
o tom včera Soudní dvůr
Evropské unie. Vlády
členských zemí EU po-
dle něj mohou požado-
vat po operátorech pou-
ze „obecné a necílené“
ukládání dat a přístup
k nim jen v případě boje
se závažnou trestnou čin-
ností nebo „vážného
ohrožení národní bez-
pečnosti“. ČTK



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225012

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665225542

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová 725805115 22706

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225712

Starožitnosti

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.226606

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216481

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216589

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224971

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216520

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze-5 hledá Slé-
várenské dělníky, Zámečníky,
Údržbáře. Dobrý plat, 37,5 h.
týd., benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz,
t. 222531704 225742

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina, ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity.
T.: 235357226. 226615

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní
techniky stavebních výtahů,
zámečníky, ŘP B.Mnoho bene-
fitů. Nástup možný ihned.
Tel. 606631354225826

• Skladmoderní elektroniky –
Strančice, HPP, bez nočních
směn, 130 – 195 Kč/h, ubytová-
ní, zálohy, svozMOpatov, prá-
ce i s počítačem. T: 725426038 225967

• Přijmeme strážné na ostra-
hu objektu ve Stránčicích, okr.
Praha - východ. Vlastní auto
podmínkou.
Kontakt: 800888042 225993

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 130-180 Kč/hod. Požadu-
jeme prokazatelnou praxi v
pneuservisu. Nástup ihned.
Tel: 603276920 226597

• Zdravotní sestry na odběry
krve. Nabízíme: 6 týdnů dovo-
lené, stravenky, Multisport.
Požadujeme zdatnost při od-
běru krve. Volejte na tel.:
778428633 nebo zasílejte živo-
topis na klima@ceslab.cz. Čes-
ká laboratorní s.r.o.,
www.ceskalaboratorni.cz.226640

• Pohřební ústav PEGAS CZ v
Praze přijme na hlavní pracov-
ní poměr do směnného provo-
zu řidiče pohřebního vozu,
který vykonává i manipulační
činnost. Pracovní pozice je
vhodná pro fyzicky zdatné a
časově flexibilní uchazeče. Po-
žadujeme řidičský průkaz sku-
piny B a bydliště v Praze. Nabí-
zíme dobré platové podmínky
a práci v mladém kolektivu.
Nástup jemožný ihned. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
rozsypal@pegascz.coma volej-
te na tel. č.: 725771996 226657

• Zdravotní sestry na odběry
krve do Českého Brodu. Nabí-
zíme: 6 týdnů dovolené, stra-
venky, Multisport. Požaduje-
me zdatnost při odběru krve.
Volejte na tel.: 778428633
nebo zasílejte životopis na
klima@ceslab.cz. Česká labo-
ratorní s.r.o.,
www.ceskalaboratorni.cz.226668

• Přijmeme pracovníka úklidu
kancelářských prostor - DPP.
Pracoviště České Budějovice.
Pracovní doba: Po a Pá - vždy
2,5 hod. denně. Mzda 5.200
Kč/měsíc. Nástup ihned. Vhod-
né i pro OZP, starobní důchod-
ce, studenty. Kontakt:
pí Heinz - 733509627. 226673

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 226692

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhod. pro fyz. zdatné důchod-
ce. Služby 12 hod. Životopis:
kariera@transakta.cz; Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 110 00 Pra-
ha 1.226724

• AMBOSELI s.r.o. přijme
muže na pozici metař v Praze
– HPP, DPČ, možnost pravidel-
ných záloh, odměn a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.226731

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid na HPP za 14
650 Kč měsíčně, ostraha ob-
chodní pasáže za 88-125 Kč/h.
Nutný čistý TR. Volejte
720665191226740

• PRÁCE PRO KAŽDÉHO! Pení-
ze denně, stravenky, paušál,
přísp. na MHD. 150 Kč/h fix!
Nováčky zaškolíme. Callcent-
rum. Praha 3. Tel: 778440512226885

• Přijmeme automechanika
os. vozů, vyučení v oboru s pra-
xí, ŘP B, spolehlivost, nabízí-
me mzdu od 30000 Kč.
Kontakt 602625905
monika.spilkova@autovars.cz226887

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na pozici uklí-
zeč/ka, práce na 10hod týden,
mzda 4000 Kč.
Kontakt 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz226890

• Hledáme samostatné kucha-
ře/ky na provozovnu Zlatníky -
Hodkovice. Kontakt:
Tomáš Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz226895

• Přijmeme strážné na ostra-
hu prodejny Billa v Úvalech u
Prahy. Kontakt: 800888042 225983

• Malá úklidová firma hledá
invalidní důchodkyni na pozi-
ci provozní. Podmínkou je pra-
xe s úklidem a komunikační
schopnosti. TEL.: 774 510 686.226926

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info. zdarma
na čísle 800100923. 226997

• BALENÍ ŠTÍTKOVÁNÍ drobné-
ho zboží. Mzda až 20 500 Kč +
2 300 KČ stravenky, 2 směny,
volné víkendy, HPP, místo vý-
konu práce: Jirny nebo Tucho-
měřice, www.jobleader.cz vo-
lejte na 777443555 227033

• KONTROLA A ČIŠTĚNÍ elek-
troniky. Mzda až 26 000 Kč +
10 000 Kč bonus, HPP, svoz
zdarma z Opatova!
www.jobleader.cz Volejte
725921922227041

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po - Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.227048

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2-3 hod., admin.
prostor a soc. zázemí, Po-Pá.
Praha 4. Tel. 739500076 227059

• Firma Praha 8-Čimice přijme
pracovníka na HPP pro mon-
táž aplikací z variabilního trub-
kového systému. Práce vhod-
ná i pro aktivní důchodce.
T. 608024849227072

• ÚKLID 19 - 22 000 Kč čistého
měs. Hradešín u Úval. Spoj.:
35min z Praha D. Počernice,
45min z Masarykovo n. Po-Pá
12:30-19:00, 10:30-19:00.
728995839227075

• Přijmu zdravotní sestru - i
aktivní DŮCHODKYNI - na
část. úvazek 2-3 dny v týdnu, 8
hod. denně, do kožní ambu-
lance Praha 1 - Florenc.
T.: 604995578. 227077

• Hledáme komunikativní a
spolehlivé zaměstnance na
čerpací stanici na Praze 9, na
pozici pokladní a na pozici ku-
chař. Nabízíme práci v dob-
rém kolektivu za příznivých
podmínek. Životopis na
omnif@omnif.cz,
tel. 777213490 227079

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme učitele českého jazyka a li-
teratury s 8 hod. úvazkem a
okamžitým nástupem (zástup
za nemoc). Vhodné i pro stu-
denty pedag. fakult. Inf. na
tel.: 605282446. 227083

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Kristýnu
604177421.227086

• Firma Akord služby plus
s.r.o. přijme úklidové pracov-
níky/ce s ID I. či II. stupně
nebo zdravotně znevýhodně-
né. Tel. 777178721,
pavel.sivak@seznam.cz227088

• M2C a.s. přijme větší počet
operátorů na vzdáleném ka-
merovém dohledu s ID 1 nebo
ID 2. Nástup ihned.
Bc. Pavel Sivák 777178721,
pavel.sivak@seznam.cz227090

• Pro objekt Stavebniny DEK
Benešov hledáme vhodné kan-
didáty na zajištění ranního
nebo večerního úklidů Po-Pá,
DPP.227113

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-4, P-2
Vinohrady, P-10 - Hostivař.
Plat 10.000 Kč měsíčně.
Tel.: 736447712227123

• Na recepci do administrativ-
ní budovy v Praze 10 přijme-
me ihned invalidní důchodce
(PID, ČID). Plat 10.000 Kč čisté-
ho měsíčně. Tel. 737209797. 227125

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225053

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088226902

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby,
Hviezdoslavova 1600, Praha 4,
pronajme lékaři ordinaci s če-
kárnou celkem 43 m2, 210
Kč/m2/měs. Tel: 705207447.226583

• Levné ubytování u metra C -
Budějovická, Praha 4. K dispo-
zici 1, 2, 3 lůžkové pokoje,
WIFI. Férové jednání.
Tel.: 605731401,
ubytovna-m-m@seznam.cz227122

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873225235

Byty - nabídka
• Prodej cihl. GARS, P9, OV -
2.300.000 Kč. Prodej 3+1/L, Č.
Most, dr., 78 m2 - 2.300.000
Kč. Prodej 4+1/L, Řepy, dr, 97
m2 - 3.500.000 Kč. Prodej
3+1/L, Stodůlky, OV, 79 m2 -
5.400.000 Kč. Informace / pro-
hlídka na tel.:777 060 126.226518

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381
Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Vyplatíme dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
pouze pro invalidní
důchodce/ozz

 stabilní práce
mzda 108 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1

hledá

učitele/ku tělocviku nebo
aProBace chemie - Biologie

na částečný - 17 hodinový úvazek
Nástup ihned

Info a CV: reditel@betlemska.cz

Vysokoškolská kolej UK
na Praze 4 hledá

ÚDRŽBÁŘE/ELEKTRIKÁŘE.
Vyhláška 50 podmínkou, HPP,

plný úvazek.
Info na tel.: 605 200 052

nebo email:
martina.dolejsi@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA středa 7. října 2020 17

Zítra vstoupí do kin dva české
snímky o mladých hrdinech.
Sportovní drama Smečka vy-
práví o šestnáctiletémDavido-
vi, který má krásnou přítelky-
ni, rodiče ho ve všem podpo-
rují a vytvářejí mu patřičné fi-
nanční zázemí. Právě se pře-
stěhoval, má nastoupit do no-
vého hokejového týmu Vlků
a zabojovat o místo brankář-
ské jedničky. Jenže nováček
v pevně semknutém kolekti-
vu, to bohužel nevěstí nic dob-
rého. Co dělat, když tě spolu-
hráči nevezmou mezi sebe

a opustí tě holka? Spirála šika-
ny, odvety a bojů se roztáčí.
Jde o celovečerní režijní de-
but Tomáše Polenského.
Rodinný snímek Léto patří

rebelům natočila Martina Sa-
ková. Zde je hrdinou jedenác-
tiletý Jonáš. Jehomatka Beata
se po smrti Jonášova otce roz-
hodla, že místo aby strávil
léto na Slovensku s dědou
Bernardem, pojedou k tetě vy-
chutnat si zdravé přímořské
podnebí. To se Jonášovi vů-
bec nezamlouvá a naplánuje
útěk za dědečkem. MET

Nové české filmy.
Smečka i rebelové

Noc literatury
proběhne dnes
večer v Praze.

Už 14. ročník atraktivního
happeningu představí součas-
nou evropskou literaturu
v nových českých překla-
dech. Od 18 do 23 hodin bu-
dou ve Vršovicích a na Králov-
ských Vinohradech číst zná-
mí herci jako například Ivan
Trojan, Igor Orozovič, Václav

Neužil, Klára Melíšková, Zde-
něk Piškula nebo Berenika
Kohoutová. Celkem jich bude
dvacet. Ona dvacítka je letos
symbolická, nejen vzhledem
k letopočtu. Zmíněný počet
herců bude číst na dvaceti
různých místech ukázky
z dvaceti knih.
Rok 2020 je také rokem

130. výročí narození Karla
Čapka a to byl podle organizá-
torů jeden z důvodů pro vý-
běr Prahy 10 jako hlavního
dějiště Noci literatury. Speci-
fickým rysem této akce je pro-

pojení několika vjemů: krásy
textu v novémčeském překla-
du, skvělého přednesu v po-
dání předních herců a zajíma-
vého, často neznámého mís-
ta, které dodává zážitku z tex-
tu další rozměr.
Čtení proběhne jak v mís-

tech tradičních, jako je soko-
lovna či kostel sv. Václava,
tak v místech nově vznik-
lých, jako jsou komunitní
centra nebo audiovizuální
studio, ale i vybudovaných
v opuštěných či nepoužíva-
ných objektech.

„Na letošní ročník Noci lite-
ratury asi nezapomeneme.
Původně se měla konat
13. května, a když byl zrušen
Svět knihy, v jehož předvečer
se koná, chvíli jsme váhali,
zda ji také nezrušit. Ale pak
jsme dospěli k rozhodnutí, že
při respektování aktuálních
podmínek je možné ji usku-
tečnit, a přesunuli jsme ter-
mín na 7. října. Byla by totiž
škoda zrušit akci, která si za
dobu svého trvání získala to-
lik příznivců,“ říká vedoucí
projektu Adriana Krásová. MET

Designblok
Výstava českého desig-
nu, umělecké instalace
i tematické expozice. To
jsou hlavní lákadla
Designbloku, který je při-
praven pouze formou vý-
stav. Akce začíná dnes
a naplní prostory bývalé-
ho konventu Gabriel Loci
a Musaion v Letohrádku
Kinských. 2x DESIGNBLOK

O Freudovi
Operetu o zakladateli psy-
choanalýzy s názvem Freu-
dovo pozdní odpoledne
uvede 31. října Divadlo
Na zábradlí pod režijním
vedením Davida Jařaba,
který je zároveň autorem
libreta i scénografie. Insce-
nace divákovi představí
prozkoumávání lidské
osobnosti na pozadí vídeň-
ské dekadence a potlačova-
ných traumat. V hlavních
rolích se představí Jana
Plodková (na snímku), Pet-
ra Bučková nebo Václav
Vašák. Divadlo Na zábradlí
zve diváky i na nový cyklus
doprovodných programů
Úrodná půda. KIVA

inzerce

Co se bude letos číst

Všech dvacet titulů Noci lite-
ratury představila Česká cen-
tra formou facebookové kam-
paně ve videospotech.

● Zájemci se mohou těšit tře-
ba na Cizince od Alberta Ca-
muse nebo Deník se sl. Iniv-
kou od Pétera Esterházyho.

● Více informací najdete na
www.nocliteratury.cz.

Krátce

Akce spisovatelů
Ode dneška do neděle
proběhne 30. ročník Fes-
tivalu spisovatelů Praha.
Letos bude zejména
v Klášteře sv. Anežky
České. Mezi významné
hosty se řadí například
nositel Nobelovy ceny
Wole Soyinka. Číst bude
ale třeba také Jiří Hájí-
ček, v neděli proběhne
i diskuse na téma 1989,
jejímž hostem bude na-
příklad Petr Pithart. Le-
tošní téma festivalu zní
Nezbývá než doufat. MET

Žebřík nebude
Přísná opatření proti ší-
ření koronaviru už po-
druhé zrušila 28. ročník
udělování hudebních
cen Žebřík v Plzni. Pů-
vodně mělo být 13. břez-
na, pak tento pátek jako
open air ceremoniál. Po-
řadatelé se pokusí najít
jiný termín pro vyhláše-
ní cen, nevyloučili ale,
že uspořádají příští rok
v březnu dva ročníky. ČTK

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Pečuje o obličej, vlasy
a pokožku celého těla. Díky
obsahu cenných olejů chrání
pokožku před vysoušením
a podporuje její přirozenou
hydrataci. Bez mikroplastů.

Balea MEN
Fresh
tuhé mýdlo 3v1
100 g

6490
Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

a pokožku celého těla. Díky 
obsahu cenných olejů chrání 
pokožku před vysoušením 
a podporuje její přirozenou 
hydrataci. Bez mikroplastů.

Letos budou číst Trojan či Neužil



www.metro.cz SERVIS středa 7. října 2020 18

17/21 °C15/19 °C12/16 °C12/16 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Hoďte mi sem někdo
roušku, ať můžu
z vody ven!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -1,8 °C (1784) 25,1 °C (2009) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. dobrý člověk (hovor.)
2. dohodnutí
3. zpěvní ptáci
4. evropský stát
5. malý dort
6. dveře (zdrob.)

7. dodatečný tisk
8. skokan do dálky
9. opovážlivost
10. dravý živočich (ob.)
11. druh generátoru
12. drak (zdrob.)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(20/39)
21.40 Hercule Poirot
23.25 Komici na jedničku
00.20 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.30 Kuchařská pohotovost
01.50 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.30 Airbus A350
17.20 Evropské zámky a paláce

(5/5)
18.15 Krajinou příběhů českých

hradů známých i nezná-
mých III (5/10)

18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Co by kdyby (11/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Čiara
22.00 Po jedné stopě do Afriky
22.30 Vyprávění duchů vúdú
23.00 V pasti II (1/10)
23.50 Hříšná duše (6/8)
00.30 Hirošima,Stalinovaporážka
01.25 Za každou cenu?

15.55 Castle na zabití II (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3908)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (5)
23.45 Castle na zabití II (12)
00.40 Odložené případy VI (14)
01.35 Odložené případy VI (15)
02.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (799)
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (800)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 SestřičkyModrý kód (13)

Autor neznámý. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda IV (1)

Hon začíná. Krimiseriál (ČR,
2019)

00.00 Polda III (8)
01.10 Námořní vyšetřovací

služba VII (19)
02.20 Walker, Texas Ranger II

(21)
03.10 Jake a Tlusťoch III (9)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer z Óbejváku
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 7. října 2020 19

Ajka H. Rakovská
Ne, lepší by
bylo využít
železnici.

Anketa

Kanál Dunaj-Odra-Labe. Dává projekt smysl?

Tentokrát k nám přes Metro hlídače e-mailem doputoval vzkaz,
který se dá směle zařadit i do politické satiry. Někomu zkrátka
vládní nařízení nepřijdou jako to nejlepší řešení. Čtenářka Marie
Kohoutková svůj názor vyjádřila tímto obrázkem. Chcete také
něco vzkázat skrz rubriku@mojemetro? Návod najdete níže.

Lukáš Tůma
Dává. Je třeba

oslabit kamionovou
dopravu.

MichaelaMišička
Ani nevím,

že nějaký takový
projekt je.

@mojemetro

PASTEVNÍ MASO
Všichni si určitě dokážeme představit, jak vypadá kravka
pasoucí se na rozkvetlé louce, a jak se naopak nejspíš tváří
skot uvázaný na řetězu ve velkokapacitním kravíně, kde mu
na běžícím pásu přisunují fermentovanou siláž. Co asi dělají
bachor, čepec, kniha a slez? Co si budeme povídat, venku
pasené zvíře poskytuje skvělé maso. Pestrost porostu obsa-
huje všechny chutě, dobytek si na louce intuitivně vybírá
jiné byliny a rostliny na chuť a jiné zase pro naplnění bacho-
ru. Stejně jako to dělá člověk. Pokud je nabídka pastvy širo-
ká, výsledná chuť masa je samozřejmě lahodná, jeho textu-
ra je pevná a kvalitní, dodává nám spoustu živin. „Naše
hovězí maso pochází ze zvířat plemene Aberdeen Angus

celoročně volně pase-
ných na čistých pastvi-
nách Vysočiny.“ To říká
hrdě Robert Zelený ze
Statku Mitrovský dvůr.
Jeho sušené hovězí zvítě-
zilo na celé čáře v nedáv-
no konaném devatenác-
tém ročníku prestižní

soutěže Česká biopotravina. „Volný chov“ je skvělý nejen
z hlediska samotného zvířete. Pastevní odchov zcela respek-
tuje to, co příroda vytvořila. Některé býložravce dokonce
vybavila čtyřmi žaludky, aby lépe zpracovávali zelenou hmo-
tu polykulturních trvalých porostů a aby ji přežvykováním
přeměnili na výživu pro svůj růst. No a nakonec tím, že se
pohybují po pastvině, svými kopýtky ji kypří, dávají poros-
tům čas na regeneraci a vracejí půdě výživu v podobě trusu.
Jak je to jednoduché, že? Jen kdybychom ten přirozený kolo-
běh přírody tak často a zbytečně nenarušovali. Pokudmáte
rádi kvalitní maso, myslete vždy na to, jak vzniklo, a zbyteč-
ně jím neplýtvejte.

Citát

Pokud máte rádi
kvalitní maso,
myslete vždy na
to, jak vzniklo.

Dopisy a vzkazy

ROZSTŘIKOVAČ

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Nový označník
Reaguji na článek ohledně
instalace nového označní-
ku zastávek. Červená je
barva hned bijící do očí
a je i lépe vidět, hlavně
pro starší spoluobčany.
Firma má příznačné jmé-
no Olgoj Chorchoj, to při-
pomíná anglické slovo
ugly, což znamená oškli-
vý. A tomu ten vzhled i od-
povídá. V černé barvě při-
pomíná spíše náhrobní
černou desku. Chceme
takové označníky?

TOMÁŠ VOJÁČEK, PRAHA

Souhlasím
Četl jsem v pondělí dopis
od paní Květoňové a na-
prosto s ní souhlasím. Jed-
nalo se o nezakryté nosy
v MHD. Snad by to měli
více zveřejňovat v televiz-
ním zpravodajství, a ne
pořád dávat rozhovory
s opozicí, která si myslí,
že kdyby vládla ona, covid
by u nás ani nebyl.
Už se to nedá poslouchat,
nejjednodušší je kritizo-
vat.

ŠIMON VALA, PRAHA SMÍCHOV

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Víte jak posílit imunitu?

Imunita – základ našeho
zdraví
Díky vlastnímu výkonnému
a silnému imunitnímu sys-
tému se naše tělo dokáže
ubránit velkému množství
různých útočníků, jakými
jsou viry, bakterie, houby,
plísně atd., které na něj stá-
le působí. Jeho fungování
je však ovlivňováno řadou
faktorů, např. životním pro-
středím, stylem života, stra-
vováním, životním tempem,
stresem atd., ale také nedo-
statkem enzymů.

Enzymy – režiséři imunit-
ního systému
Zásadní úlohu pro zdravé
fungování, akceschopnost
a rovnováhu imunitního
systému mají speciální pro-
teolytické enzymy, s jejichž
pomocí tělo udržuje imunit-
ní systém v rovnováze. Je-
jich dostatek je přitom nut-
nou podmínkou dobrého
fungování imunitního sys-
tému. V případech, když je
imunita oslabena, je vhodné
dodat tělu enzymy zvenčí
ve formě léku Wobenzym.

Podpoří se tím imunitní po-
chody v našem těle, když už
vlastní enzymy nestačí.
Výhodou Wobenzymu je, že
působí komplexně. Příznivě
ovlivňuje průběh zánětů,
zmírňuje otoky a posiluje

imunitu. Díky tomu působí
proti opakovaným zánětům
virového i bakteriálního
původu. Je vhodný také pro
děti, které nejčastěji trpí
opakovanými záněty
dýchacích cest.

Kdy užívat lék Wobenzym
Posílení oslabené imunity je
dlouhodobý proces. Obvykle
je dobré ji posilovat, když je
náš obranný systém ohro-
žen nejvíce, tedy v období
zvýšeného výskytu chřipek
a nachlazení – hlavně na jaře
a na podzim. Rizikovou je
rovněž intenzivnější fyzická
či psychická zátěž. Pokud už
někoho chřipky, virózy ane-
bo angíny sužují, je nejlepší
začít užívat enzymy ihned,
protože Wobenzym pomá-
há rychleji a lépe zvládnout
onemocnění. Při současném
užití s antibiotiky zlepšuje
účinek antibiotické léčby. Je
vhodné ho užívat i v období
rekonvalescence, protože
posiluje stále ještě oslabe-
nou imunitu. Pomáhá tak
bránit případnému opako-
vání nemoci a přispívá k ob-
nově přirozené imunity.

| zdraví |komerční příloha středa 7. října 2020 20

Především teď na podzim a s blížící se zimou je
důležité, aby náš imunitní systém fungoval co
možná nejlépe a my se tak vyhnuli nachlazením
a chřipkám, které na nás číhají doslova na
každém rohu. Oslabená imunita je totiž příčinou
častých nemocí. Mívají ji především děti, jejichž
imunitní systém není ještě plně rozvinutý,
a starší lidé, u kterých je do jisté míry již
opotřebován. Naši imunitu ohrožují i přílišná
fyzická námaha a vyčerpání, také psychické
napětí a stres.

Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000. MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice.

Snižuje nemocnost.

Pomáhá při opakovaných zánětech dýchacích
cest bakteriálního i virového původu.

Posiluje oslabenou imunitu.

www.wobenzym.cz

léčivá síla enzymů

Wobenzym je tradiční lék z přírodních
zdrojů k vnitřnímu užití. Pečlivě pro-
čtěte příbalovou informaci. Léčbu dětí
konzultujte s lékařem.



komerční příloha FINANCE středa 7. října 2020 21

Je čas současných i očekávaných
ekonomických problémů spojených
s následky první a druhé vlny
koronaviru vhodný pro
investování?

● „Pro velice dlouhý investiční horizont
je akciové riziko prakticky nulové.
Přes krátkodobé kolísání akcie
v historii v dlouhém horizontu vždy
vynesly velice slušný reálně očištěný
výnos,“ zdůrazňuje investiční stratég
Michal Stupavský.

A co například vložit peníze do zlata,
které se často zmiňuje jako sázka
na jistotu?

● „I když je zlato považováno za
bezpečný uchovatel hodnoty, má
pro drobného investora více úskalí,
a proto by také investice do zlata
měly představovat maximálně
kolem deseti procent celkových
investic. Pokud však investor
nemá možnost prověřovat
obchodníka, od kterého zlato
nakupuje, sledovat vývoj
hodnoty nebo se nechce starat
o bezpečné uložení, pak má opět
možnosti investovat do investičního
fondu, který se zaměřuje hlavně
na investice do zlata,“ míní expertka
Jana Brodani.

Výkonnost ekono-
miky kvůli součas-
né pandemii koro-
naviru klesá, mno-
ho lidí přišlo o prá-
ci nebo o část vý-
dělků. Podle odbor-
níků se přesto nevy-
platí nechávat
úspory ležet na běž-
ném účtu, je lepší
část z nich investo-
vat. Začít lze od pár
stovek za měsíc
a s malým rizikem.

Investovat může jen ten, kdo
má dostatečně naspořeno,
tvrdí mýtus, který se ekono-

mové snaží už roky vyvrátit.
Realita je totiž podle jejich
zkušeností opačná. Do inves-
tování se může pustit každý,
aniž by musel do začátku mít
za tímto účelem naspořeny
desetitisíce. Začít se totiž dá
totiž i jen s pouhou pětistov-
kou.
„Současná situace na tr-

zích je taková, že úroky na
bankovních účtech nepokrý-
vají ani aktuální inflaci. Pro-
to je na účtech lepší držet je-
nom nezbytné rezervy,“ říká
Jana Brodani, výkonná ředi-
telka Asociace pro kapitálový
trh České republiky.
Co je onou „nezbytnou re-

zervou“, je jistě velmi indivi-
duální, experti většinou udá-
vají, že by měla být tak vyso-
ká, aby z ní rodina zvládla
čtyř- až šestiměsíční příjmo-
vý výpadek.
Do investování je pak dob-

ré se pustit co nejdříve. Způ-

sobů, jak na to, je hned něko-
lik.
„Investovat má smysl vždy.

Pravidelně každý měsíc si od-
ložit stranou alespoň tisícov-
ku sice velice pravděpodobně
v důchodovém věku nebude
spásonosné, nicméně jakéko-
li finanční přilepšení určitě
budoucí důchodci ocenění,“
uvádí Michal Stupavský, in-
vestiční stratég Conseq Inve-
stment Management, a. s.

Vyzkoušejte si to
nanečisto
Kdo si chce s minimální

částkou vyzkoušet investová-
ní už trochu sofistikovanější-
ho charakteru, může začít
i v situaci, kdy za tímto úče-
lem je schopný z rozpočtu vy-
členit pětistovku.
„A to v rámci pravidelných

investic do fondů, u kterých
každý měsíc investuji stej-
nou částku. Pravidelné inves-

tice kromě nízké minimální
investice mají i další řadu vý-
hod pro investory, kteří ne-
mají velké zkušenosti s inves-
továním,“ vysvětluje Jana Bro-
dani a dodává, že tento způ-
sob umožňuje vypořádat se
s krátkodobými výkyvy trhu,
proto investoři nemusí řešit,
v jaké fázi ekonomického
cyklu investují.
„Také umožňují rozložení

investovaných prostředků do
různých aktiv, což je velká vý-
hoda pro investora, který
nemá velké prostředky urče-
né k investování, protože
též v investicích platí zlaté
pravidlo nemít všechny pení-
ze v jedné kapse,“ dodává Bro-
dani.
Máte-li možnost a odvahu

pustit se do investování s část-
kami v řádu desítek tisíc,
avšak nemáte žádné zkuše-
nosti, je lepší si předem růz-
né strategie vyzkoušet na tak-

zvaných demo investičních
účtech, které nabízí množ-
ství obchodníků. Díky nim si
vše otestujete zdarma a bez ri-
zika.
Základním pravidlem kaž-

dopádně je neinvestovat
všechno do jednoho typu ak-
cie, ale investici rozložit.
„Kdybychom se měli bavit

o modelové situaci, kdy chce-
te investovat padesát tisíc ko-
run, je vhodné je rozdělit na
dvacet dílů po 2500 koru-
nách a pravidelně každý mě-
síc po dobu jednoho roku
a osmiměsíců těchto 2500 ko-
run investovat do diverzifiko-
vaného investičního portfo-
lia s převahou akcií,“ radí Mi-
chal Stupavský.
A dodává, že výhodné mo-

hou být dynamické strategie
v rámci doplňkového penzij-
ního spoření, které navíc
mají relativně nízké správcov-
ské poplatky. 5 PLUS 2

„ČPP loni zaplatila svým klientům na pojistném plnění za škody způsobené přírodními živly
dohromady přes 160 milionů korun,“ říká Michal Šimon, manažer úseku neživotního pojištění. Pro
pojištění bydlení má ČPP produkt DOMEX+, který nabízí ve formě tří balíčků, MINI, OPTI a MAXI.
Každý z nich zahrnuje nejširší možný rozsah pojistných nebezpečí, který dnes lze na pojistném trhu
sjednat. „Rozsah pojistných nebezpečí je v každém balíčku totožný a vzájemně se liší pouze výší
pojistných limitů,“ popisuje Šimon.„Nemůže se tak stát, že by klient při sjednání pojištění, které má
chránit jeho majetek, na něco zapomněl.“

ČPP slaví letos 25 let na trhu a jako speciální dárek nabízí slevu 25 % na své nejprodávanější
produkty. A DOMEX+ mezi ně patří. Produkt na jedné smlouvě umožňuje sjednat jak pojištění
stavby, tak i pojištění domácnosti a odpovědnosti. V rámci pojištění domácnosti pak klient získá
také pojištění na ochranu, resp. záchranu dat uložených na pevných discích počítačů či notebooků.
Součástí jsou také asistenční služby, které jsou klientům k dispozici 24 hodin denně.

Vašebydlenípojistíme
odsklepaažpo střechu

www.cpp.cz

Koronavir kontra zlato. Vyplatí se investovat?

inzerce

Investovat se dá různě,
začít lze i s pětistovkou



komerční příloha METROLIVE středa 7. října 2020 22

Pokud k vaší denní pracovní
náplni neodmyslitelně patří
i pověstné „papírování“, urči-
tě jste při přechodu na home
office zaplakali, že již nebude-
temoct využívat výhody úžas-
né tiskárny, kterou máte
v práci. Nebo jste studenti
a máte rádi pořádek ve výpis-
cích z přednášek, chcete si je
vzít na víkend na chatě s se-
bou a netahat s sebou rušivou
technologii?
Jestliže jsme se trefili,

máme pro vás rovnou řešení
svízelné situace. Tím je lase-
rová tiskárna Lexmark
MB2236adwe. Opsat si název

je jediné, co u této tiskárny
trvá dlouho, vše ostatní je
bleskové.
Začněme například rych-

lostí tisku černobílých strá-
nek, jejíž hodnota se zastavi-
la na parádních 34 stránkách
za minutu. A pokud naopak
potřebujete dokumenty čas-
to skenovat, jednostranné
skenování zvládá Lexmark
MB2236adwe také na jednič-
ku – 23 stránek za minutu.
Pro maximální pohodlí je

připravena funkce bezdráto-
vého tisku, která je dostupná
snad pro všechny platformy.
A kdybyste přece jen chtěli
tisknout tradičněji přes USB,
port najdete na přední straně
tohoto drobného stroje.
V internetovém obchodě

Mironet, kde tiskárnu dopo-
ručujeme pořídit, mysleli
i na ty z vás, kteří pro tisk bu-
dou chtít připojení přes USB
kabel, který sice není dodá-
ván v základním balení, ale
dostanete jej jako dárek.
Tiskárnu Lexmark

MB2236adwe v Mironetu po-
řídíte za krásných 4899 ko-
run.

Ochranné kryty ochraňují
naše mobilní telefony a další
technologie před následky
pádů. To asi podrobněji není
třeba nikomu vysvětlovat. Na-
padlo vás ale někdy, že by ta-
kový kryt mohl chránit také
před virovými onemocnění-
mi?
FirmuMicroban Internatio-

nal v roce 1994 založili maji-
telé společnostiW. M. Barr za
účelem zlepšení podmínek
na světě a tato bohulibá vize
je dovedla až k tomuto mo-
mentu. Ve spolupráci s výrob-
cempříslušenství pro elektro-

niku Cellularline vytvořili
produktovou sérii antimikro-
biálních ochranných krytů
pro telefony, které v této
době přijdou opravdu vhod.
Unikátní technologie

Microban se stará o ničení až
99,9 procenta bakterií na po-
vrhu krytu a znemožňuje
také jejich množení – plných
24 hodin denně a sedm dní
v týdnu.
Samotné kryty jsou samo-

zřejmě zaměřeny i na ochra-
nu proti nechtěným pádům
aposkytují dostatečnou kvali-
tu díky použití odolných ma-

teriálů. Záda jsou z tvrzeného
plastu, aby se váš přístroj ne-
poškrábal, boky jsou z vysoce
odolného TPU, který absorbu-
je dopady na tvrdý povrch
a zabrání prasknutí displeje.
Zvýšené okraje na přední

straně zajistí ochranu před
škrábanci, když svůj telefon
položíte na stůl displejem
dolů.
V internetovém obchodě

Mironet seženete sérii Cellu-
larline Antimicrob na nejpo-
pulárnější telefony výrobců
Samsung a Apple za pouhých
497 korun. Na Samsung i Apple

USB kabel není dodáván v základním balení, v Mironetu jej dostanete jako dárek. 3x MIRONETLexmark MB2236adwe

Více na www.jobdnes.cz/detail/D481Q9

AmRest s.r.o.

NOVÁRESTAURACE, NOVÝ TÝM KFC
V PRAZE ČAKOVICÍCH Do nově
otevírané restaurace v Čakovicích
hledáme nové členy týmu. Získáš jídlo na
směně za pár kaček, výhody do našich
značek a individuální plánování směn.
Neváhej a napiš nám
gabriela.pechorva@amrest.eu

Více na www.jobdnes.cz/detail/QA7JZ9

AmRest s.r.o.

Vedoucí směny KFC Štěrboholská.
Zdravý selský rozum a samostatnost.
Pozitivní, usměvavý a komunikativní
přístup. Týmový duch, protože budeš
trávit čas se svými kolegy na
provoze.Přístup: Náš zákazník, náš pán.
Email: denisa.tesarova@amrest.eu

Více na www.jobdnes.cz/detail/LSFRW1

Městská část
Praha 7

Řidič provozního oddělení a
bezpečnostní referentMČ Praha 7
přijme řidiče a bezpečnostního referenta.
Veškeré požadavky jsou zveřejněny na
úřední desce ÚMČ Praha 7 a na
www.praha7.cz v rubrice volná místa.
Kontakt: pouzarovae@praha7.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ISNJO1

Městská část
Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-
právní ochrana dětí ÚMČ Praha 18
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
"odborný/á referent/ka - sociálně-právní
ochrana dětí". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/NP4W7G

AURES
Holdings a.s.

PRACOVNÍK PODPORY PRODEJE -
PRAHA (A8165) Práce vhodná pro
všechny nadšence do automobilů - péče o
vykoupené vozy a prodejní plochu.
Podmínkou ŘP sk.B. Nabízíme práci na
HPP, směny kr./dl. týden, až 27.000 Kč.
Kontakt: 283068260, nabor@aaaauto.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/9O1GQS

Indicada - Vaše
regionální

agentura práce

Pojďte dělat do SKLADU! Žádná
pásovka, čistý sklad. Nástup IHNED!
Fyzická zdatnost, chuť pracovat v 3-
směnném provoze. Výhodou jsou
zkušenosti z výrobní firmy, případně ze
skladu. Tel: 704 217 784, Email:
monika.adamcikova@indicada.cz

Jedinečné kryty,
které zničí bakterie

ničí až 99,9% bakterií / kvalitní materiály
technologie Microban® / doživotní funkčnost

Cellularline Antimicrob

www.mironet.cz

497,-

Profi tisk. Pro profi home office

Kryt. Odolá pádům i bakteriím



www.metro.cz SPORT středa 7. října 2020 23

Real Madrid bude
hrát na tréninko-
vém stadionu Ligu
mistrů. Arsenal vy-
hodil maskota.

Sedmadvacet let se celoživot-
ní fanoušek fotbalistů Arsena-
lu Jerry Quy převlékal do kos-
týmu dinosaura, aby jako
maskot „Kanonýrů“ těšil při
zápasech diváky. Jenže ti teď
na stadion kvůli koronaviro-
vým opatřením nesmějí,
a tak vedení londýnského klu-
bu maskota Gunnersaura ne-
potřebuje, a jelikož šetří,
Quyho propustilo. Tento
krok ale sklidil na sociálních
sítích vlnu nevole, zvlášť když
Arsenal utratil v pondělí před
uzávěrkou přestupů 50milio-
nů eur (1,35 miliardy korun)
za ghanského reprezentanta
Thomase Parteyho z Atlétika
Madrid. Na webu GoFundMe
tak vznikla sbírka pro Quy-
ho, kde se za dva dny sešlo už
přes 10 tisíc liber (tedy více
než 300 tisíc korun). Vedení
Arsenalu slíbilo, že maskota
vezme zpátky, až se diváci na
tribuny vrátí.

Neobvyklý krok přichystal
i španělský Real Madrid. Ten
hraje své domácí ligové zápa-
sy na tréninkovém stadionu
Alfréda Di Stéfana pro šest ti-
síc diváků. Nově zde bude
hrát i duely Ligy mistrů. Na
ně fanoušci stejně nesmějí. Je
nutné přiznat, že důvodem je
i to, že hlavní stánek Santia-
ga Bernabéua prochází rekon-
strukcí. Pokud ale Real po-
stoupí do jarní fáze, bude se
situace řešit.
Šetří také konkurent Rea-

lu, FC Barcelona. Ta už byla
blízko nákupů útočníka
Memphise Depaye z Lyonu
a obránce Manchesteru City
Erika Garcíi, nakonec ale šéf
katalánského klubu JosepMa-
ria Bartomeu uvedl, že přestu-
pové částky byly moc vysoké.
Navíc Barcelona přišla o Ra-
finhu, který šel do PSG. PUR

Maskot Arsenalu PROFIMEDIA.CZ

Argentinka
Tenistka Nadia Podoroská
(na snímku), které patří až
131. místo v žebříčku, pora-
zila ve čtvrtfinále Roland
Garros 6:2, 6:4 třetí nasaze-
nou Elinu Svitolinovou
z Ukrajiny. Argentinka pro-
šla do semifinále z kvalifi-
kace. Francouzské úřady
začaly vyšetřovat kvůli po-
dezření ze zmanipulování
a korupce jeden zápas
1. kola ženské čtyřhry. V ní
už do semifinále postoupil
český pár Barbora Krejčíko-
vá, Kateřina Siniaková. AP

Intimní

Ugandský běžec a mistr světa
Joshua Cheptegei dnes ve Va-
lencii zaútočí na letitý rekord
Kenenisy Bekeleho na trati
10 tisíc metrů. Na akci Den
světového rekordu se o zápis
do historie pokusí i Etiopanka
Letesenbet Gideyová. Jejím cí-
lem je překonání maxima na
pět tisíc metrů, které drží její
krajanka Tiruneš Dibabaová.
Cheptegei už letos Bekelemu
jeden rekord sebral. V srpnu
v Monaku výkonem 12:35,36
vylepšil o takřka dvě sekundy
jeho čas na pět kilometrů. ČTK

Covid mění
také jistoty

Žokej JanOdložil bude v nedě-
li v sedle hnědáka Theophila
při obhajobě prvenství ve Vel-
ké pardubické. Vyplývá to ze
startovní listiny zveřejněné
na serveru Jockey Clubu. Slav-
ný překážkový dostih se usku-
teční od 16.40. Kvůli opatře-
ním proti koronaviru bude
celý dostihový den bez divá-
ků. Loni Theophila provedl
Velkou pardubickou k vítěz-

ství Josef Bartoš, ale ten si mi-
nulý víkend poranil koleno
v Itálii, je po operaci a letos
dostih nestihne. Proto musel
trenér Josef Váňa hledat ná-
hradníka. Stal se jím Odložil,
který si vyjezdil titul žokeje
před rokem. Velkou pardubic-
kou jel třikrát a vždy s bělou-
šem Ter Millem. V roce 2016
byli šestí, o rok později byl
kůň zadržen a předloni skon-

čili na Taxisově příkopu.
S Theophilem loni Odložil vy-
hrál Cenu Peruána.
Předloňského vítěze pardu-

bické Tzigana du Berlais
bude pod sebou mít tradičně
Jan Faltejsek, pětinásobný ví-
těz dostihu. Žokej Marek
Stromský zkusí na vytoužený
titul, který mu už několikrát
těsně unikl, dosáhnout s loni
druhým Strettonem. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Pavelka se vrátil do Sparty
Fotbalisty Sparty posílil reprezentant David Pavelka (na
snímku z roku 2012). Devětadvacetiletý defenzivní zálož-
ník zamířil do týmu lídra české ligy z turecké Kasimpasy,
vedení letenského klubu se podařilo jeho příchod dotáh-
nout těsně před pondělní půlnoční uzávěrkou přestupů.
Pavelka se se Spartou dohodl na tříleté smlouvě. Coby le-
tenský odchovanec se vrátil do pražského celku po téměř
osmi letech. Podle spekulací vyjde reprezentační středo-
polař Letenské na téměř 900 tisíc eur (zhruba 24,5 milio-
nu korun). Na poslední chvíli ale posilovaly také další čes-
ké prvoligové kluby. Na roční hostování míří ze Sparty do
Teplic záložník Jan Fortelný. Ostravu posílil španělský
záložník José Mena Rodríguez z FC Sevilla a do Pardubic
přišel nizozemský útočník Pieter Langedijk. MAFRA

• MEGA PRSA! Chceš vidět
libové fotek? Piš SMS ve tvaru
52CLG a text na 909 15 50

• Bohatá Jarka 67. Dopřej bá-
bince prožít, prosím, aspoň ještě
jednou pěkně mokrý orgasmí-
ček! Odměním se ti! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi můžeš
napsat SMS na číslo 909 15 45
s kódem 71ZUB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

30
Přesně na den před tolika
lety se poprvé v zámořské
NHL gólově prosadil český
hvězdný hokejista Jaromír
Jágr. Tehdy jako osmnáctiletý
mladík oblékal dres
Pittsburghu Penguins. Jágr se
trefil vůbec poprvé v soutěži
při výhře 7:4 nad New Jersey.

Atletika. Útok
na rekordy

Krátce

Postup bez boje
Fotbalisté Českých Budě-
jovic postoupili bez boje
do osmifinále domácího
poháru. Jejich soupeř
z třetiligového Ústí nad
Orlicí odstoupil, jelikož
odmítl podstoupit testy
na covid-19. Budějovice
stejně postoupily už ze
2. kola přes Most-Souš.

Vyhrál Démare
Vítězem 4. etapy cyklis-
tického Gira d'Italia se
stal Francouz Démare,
jenž ve spurtu porazil
Slováka Sagana. Závod
vede Portugalec Almeida.

Pozor na postihy
Vedení elitní ligy americ-
kého fotbalu NFL varova-
lo kluby před přísnými
postihy, pokud nebudou
dodržovat opatření proti
šíření koronaviru. Maxi-
málním trestem může
být i kontumace zápasu.

Repre i s Holešem
Českou fotbalovou repre-
zentaci před zápasy na
Kypru, v Izraeli a ve Skot-
sku doplnil defenzivní
univerzál Tomáš Holeš
ze Slavie. Češi nastoupí
v přípravě na Kypru
dnes od 18 hodin. ČTK

Theophilos. V sedle Odložil



1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

222220
%%%%0%%

20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

220
Platí od:

7.10.–17.10.
2020
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.

KOUPELNOVÉ CENTRUM

Možnost dopravy
po Praze a okolí!599,-

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL TESLA
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

KOUPELNOVÉ CENTRUM – AREáL NáKL. NáDRAží VRšOViCE
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

www.marketis.cz

obklady / dlažba / sanita /
sprchové kouty / vaničky /

koupelnový nábytek /
stavební chemie /

lišty / nářadí /
baterie

/m2

Nenechte si ujít speciální nabídku!

2 POBOČKY V PRAZE, 120 VZOROVých KOuPElEN

sPRchOVý KOut
+VANiČKA

AKČNí NABídKA:

11000,-kaira
čtvrtkruh / 90x90 cm

kaira
čtverec / 90x90 cm

999,-
/m2

FORMÁt: 60x120 cm

hABitAt
dlažba

FORMÁt:

60x60 cm


